



styczej. Pod dwoma względami poczynił uwagi, na które pozwalam sobie pokrótce odpowiedzieć. Mówił Jego Ekscelencya naprzód o poddaniu tej komisji wydziałowi rządowemu, który powierzony jest mojemu kierownictwu, a potem o zbyt szczupłych funduszach, które mi urządził rozporządza na spełnienie swego zadania.

Co się tyczy poddania centralnej komisji statystycznej Ministerstwu wyznań i oświecenia, pozwalam sobie zwrócić uwagę na to, że statystyka moim zdaniem nie może i nie powinna być wyłącznym tylko pomocniczym przyborem administracji. Chętnie przyznaję, że jednym z najważniejszych zadań statystyki z pewnością jest, żeby następczo administracji możliwości posługiwania się nią każdej chwili w celu rozwiązania pewnych kwestyj z przybliżoną trafnością. Ale zdaje mi się, że statystyka w naszych czasach ma wcale inne jeszcze zadanie, które zresztą Jego Ekscelencya sam określił, mówiąc: „Liczyby same nie mówią, trzeba je dopiero wymownymi uczynić“. Na tem to zadaniu polega naukowa strona działalności centralnej komisji statystycznej. Nie wystarczy roztoczyć materiału liczbowy z rezultatów, których sama administracja dostarcza; materiał ten trzeba opracować, przerobić; to zaś nie powinno dźbiać się w sposób prosty, biurokratyczny, lecz trzeba powodować się w tem zasadami, które umiejętność oddawna już znała za właściwe dla statystyki, a bez których na przyszłość obywać się nie możemy.

W ten sposób, mniemam, poddanie centralnej komisji statystycznej Ministerstwu wyznań i oświecenia jest usprawiedliwione. Pozwalam sobie zwrócić uwagę na to — a Jego Ekscelencya szanowny pan mowca sam tego się dotknął — że w Ministerstwach innych wydziałów Rządowych są dla celów specjalnych specjalne też biura statystyczne. Poddać centralną komisję statystyczną bezpośrednio całemu Rządowi, t. j. Radzie Ministrów byłoby pewnie niepodobniestwem; byłoby to trudno wedle przepisów konstytucyjnych i nie dałoby się pogodzić z zakresem działalności Rady Ministrów; nie znam bowiem żadnego urzędu, któryby był poddany bezpośrednio Radzie Ministrów. Bo wszakże na czele każdego wydziału Rządowego musi stać odpowiedzialny Minister.

Co się tyczy uposażenia centralnej komisji statystycznej, przyznaję, że rzeczywiście nie jest hojne; i chociażby się doliczyło jeszcze wszystkie wydatki na cele statystyczne po innych Ministerstwach, nie miałoby się sumy, jaką się w innych państwach poświęca na cele statystyczne. Z zadowolaniem stwierdzam, że dzięki staraniu mojego poprzednika na urzędzie polepszyła się już ta dotacja w budżecie tegorocznym. Podwyższenie to jest pozornie małe, mimo to stan personalny będzie pomnożony. Liczby preliminarza tłómaczą się tem, że centralna komisja statystyczna w tym roku pomniejszona jest w gmachu publicznym i nie opłaca już komornego. Rozumie się samo przez się, że i ja starać się będę uczynić

zadanie objawionym tu życzeniem, o ile finansowe środki państwa na to pozwolą.

Jego Ekscelencya drugi z szanownych panów preopinantów (hr. Blome) poruszył tu wielką kwestję, która, rzecz mogę, rozbrziera jest obecnie we wszystkich cywilizowanych państwach europejskich. Zarówno, czy się wymieni Francya, czy Niemcy, czy Austrya, wszędzie widać ruch osobliwy, ruch wychodzący od ludności wykształconej, a zmierzający do reformy w dziedzinie szkół średnich, w tem przekonaniu, że szkoły średnie dzisiaj nie dają wszystkiego, czego się po nich wymaga. Już w drugiej wys. Izbie miałem sposobność naszkicować niektóre przynajmniej myśli moje o reformie szkół średnich, szczegółnie zaś o reformie gimnazyów, a co tam powiedziałem, wolno mi uważać za rzecz tutaj także znaną. Jedno atoli wypowiem dziś z całym przyciskiem. Reforma szkół średnich jest kwestyją, którą traktować trzeba odrębnie od owej innej kwestyi, o której się właśnie u nas i to szczególnie w Wiedniu tak często wspomina, t. j. odrębnie od kwestyi przeciążenia uczniów. Dwie te kwestye nie mają nic z sobą bezpośrednio wspólnego. Kwestya przeciążenia da się lub może daćby się rozwiązać i usunąć bez gruntownej reformy szkół średnich. Pozwolę sobie mówić na teraz tylko o reformie.

A naprzód wypowiadam, że pod pewnym względem zupełnie zgadzam się z Jego Ekscelencyą panem preopinantem, t. j. w tem, że właśnie w dwoistości naszych gimnazyów zdaje się być wielkie niebezpieczeństwo co do dopięcia wytyczonych celów. Z pewnością powstrzymuje się od uczynienia jakiegokolwiek zarzutu wyborowemu dziełu organizacyjnemu, na którym oparte są nasze gimnazyja. Owszem ten podział na gimnazyja niższego i wyższego rzędu był wówczas konieczny potrzebny, w czasie, gdy gimnazyum miało czynić zadość wcale innym potrzebom, gdy całe gimnazyum nie miało, jak dziś, pewnego celu samo w sobie. Dziś, gdy powstał szereg specjalnych zakładów naukowych, gdy utworzone akademie przemysłowe, szkoły handlowe i inne jeszcze zakłady naukowe, gimnazyum ma cel jedyny jeden, ściśle określony i jasny: pracuje dla tych tylko, którzy dopiąć chcą tego, co nazywamy wykształceniem ogólnem w ścisłym tego słowa znaczeniu. Mówię: „w ścisłym tego słowa znaczeniu“, bo chciałbym przeciwstawić mu owo wykształcenie ogólne, o które państwo powinno mieć staranie, a które na tem polega, żeby każdemu dać sposobność do nabycia wykształcenia odpowiadającego jego warunkom życia i talentowi przedewszystkiem.

Obecnie podział na gimnazyja wyższego i niższego rzędu, jest może tylko dla tej jedynej kategorii uczniów praktyczny i potrzebny, przeciw której nie mam co nadmienić, a tymi są początkujący farmaceuci, ta dwoistość gimnazyów jest z pożytkiem rzeczywistym dla tych tylko, którzy chcą zostać aptekarzami. (Wesołość.) Bo pewnie nikt inny już, aby wstąpić do pewnego za-

wodu, nie potrzebuje kończyć gimnazyum niższego rzędu. Natomiast wszędzie bierze się wgląd na to, gdy ktoś całe gimnazyum ukończył i najczęściej także gdy złożył do brze egzamin dojrzałości. Mysląc tedy na prawdę o reformie gimnazyów, trzeba sobie w pierwszym rzędzie zadać także pytanie: czy podział na gimnazyja niższego i wyższego rzędu da się na przyszłość utrzymać? Pod tym względem — wspomniałem już poprzednio — zgadzam się z Jego Ekscelencyą panem preopinantem. Odpowiadam na to pytanie krótko i poprostu nie!

Powiedziano tu też, że dawniejsze generacye lepiej znały łacinę i może także język grecki niż ci, którzy dziś kończą gimnazyum. Przyznaję najzupełniej, nie ulega tu wątpliwości; ale radbym jednak zwrócić uwagę na punkt ważny. Powszechne wyobrażenie o znaczeniu języków klasycznych dziś może nie jest już ściśle takie samo, jakie było jeszcze przed 40 lub 50 laty. My widzimy w językach klasycznych przedewszystkiem środek do dopięcia tego, co Jego Ekscelencya panem preopinantem, jeśli go dobrze zrozumiałem, nazwał formalnym wykształceniem umysłu. Nam nie chodzi już o to, żeby ktoś, ukończywszy gimnazyum, rzeczywiście znał łacinę w wyższym stopniu; w takim razie bowiem wedle naszego pojmowania spraw naukowych chwycilibyśmy się wcale innej metody, t. j. metody języków nowożytnych. Kto chce wyczerzyć się języka, aby nim kiedyś mówić i zupełnie go zrozumieć, byłby bardzo niepraktyczny, gdyby posługiwał się metodą używaną po naszych gimnazyach; nie mówię przez to: tej krytycznej metody, jaka dziś co do języków klasycznych praktykowana jest po gimnazyach, a która — niestety — przyszedła z uniwersytetów, gdzie jest na miejscu, przeniosła się do szkół średnich, lecz w ogóle nie metody, która jest warunkiem filologii klasycznej. Ktokolwiek uczył się języków nowożytnych, a chciał dojść do celu, uczył się ich inaczej. Zazwyczaj rzucił się *in medias res*, przystąpił do żywego materiału języka, wprawił ucho i język i osiągnął przez to czego się językiem nowożytnym chce osiągnąć, t. j. możliwość porozumienia się w obcowaniu.

Inaczej ma się rzecz z łaciną i greką.

Tu zadanie przedewszystkiem na tem polega, żeby umysł wykształcał się pod względem formalnym, ale i na tem, żebyśmy nawiązywali do przeszłości i osiągnęli oparte na niej zrozumienie naszych czasów. W drugiej wys. Izbie mówiłem o wartości studyów klasycznych w tym duchu, że nabymy zrozumienia całego rozwoju ludzkości pod względem kultury i nawiązując do przeszłości, przygotowujemy przyszłość. Muszę atoli, jak w drugiej wys. Izbie miałem zaszczyt przemawiać za kierunkiem humanistycznym, dziś z tego miejsca stanąć w obronie także realizmu po gimnazyach. Jestem gorącym zwolennikiem i przyjacielem tego, żeby nasze gimnazyja rzeczywiście opierały się na kierunku humanistycznym; nie możemy obyć się bez niego;

ale niewolno nam stawać na tem stanowisku, jakoby nauki przyrodnicze należały do mych tylko szkół realnych. Przyznaję, że może się kiedyś dojdzie do wyłączenia ich po części z gimnazyum niższego rzędu, ale nigdybym nie zgodził się na wyłączenie ich z gimnazyum wyższego rzędu, niem pragnąłbym, żeby nauki przyrodnicze, które dziś tak niespodziewanie się rozwijały a bez których znajomości trudno nam już zrozumieć teraźniejszość we wszystkich jej pobudzających żywiołach i dążnościach, nauczane były na tem miejscu i w tym celu, w którym jest należyte dla nich miejsce, t. j. w klasach wyższych. W tym względzie mniemam, że nie mogę zgodzić się zupełnie na słowa Jego Ekscelencyi panem preopinanta.

Nakonec, wielce szanowny panem preopinantem także o propedeutyce filozoficznej, która obecnie przez dwa ostatnie lata kursu gimnazyalnego wykładana jest z logiką i psychologią. Pozwolilibym zwrócić uwagę, że chodzi tu o propedeutykę (to jest, o naukę wstępną, lub przygotowawczą), i chociaż w tym lub owym podręczniku znajdują się rzeczy, bez których byłby lepszy, to jednak nigdy nie przyszłoby mi do głowy, żeby przedmiotem gimnazyalnym filozoficzne nie są przedmioty gimnazyalne. Przyznaję, że różna pod tym względem są zapatrywania, i że różnią się ludźmi zawodu nauczycielskiego całkowicie nierozstrzygnięty spór, czy w gimnazyach w gimnazyach propedeutyki filozoficznej, a potem, w jaki sposób, powozyczyć tak się mają, że w gimnazyach wyższego rzędu trudno obyć się bez propedeutyki. Administracya oświecenia szkolnego, przystępując do reformy szkół średnich, bardzo dokładnie zastanowiła się, o ile propedeutyka filozoficzna ma być wykładana. Systemy filozoficzne jednak ich chodzą po za sferę gimnazyalną, nauka ich musi na wszelki sposób pozostawiona być uniwersytetom.

Do reformy naszych szkół średnich jeśli mi losy pozwolą, przystąpię z początkiem naglącej konieczności względem planu tej dziedziny nietylko pod względem nauki, lecz i pod innym jeszcze, a mianowicie: żeby mi się powiedzie; albowiem, w wielkich kwestyjach planu naukowego, oświecenia publicznego do wielkiej świeżości i pod tym względem ważne czeka nas oświecenie publiczne do oświecenia publicznego. Rzut oka na liczbę, wykazującą w naszym gimnazyach liczbę uczniów, i pod tym względem ważne czeka nas oświecenie publiczne. Mamy obecnie w szkołach średnich przeszło 56.000 gimnazyastów; więc mniemam, że to nie mało. Wzrostła liczba uczniów szkół realnych; więc mniemam, że to nie mało. Będąc co bądź, a proszę także Jego Ekscelencyę panem preopinanta, żeby o tem zechciał być przemyślanym — w kwestyjach organizacyjnych, będąc miały w względzie zasadę: Co jest najlepszym, to dla młodzieży dość dobrać. (Brawo! brawo!)

Tatarzy też w lot się zerwali i zaraz do brym szykiem do boju stanęli. Właśnie dobrze oświłow, kiedy się bitwa na całej linii zaczęła; bitwa niezmiernie zażarta, bo Tatarzy mieli liczbą przewagę a przytem tak wiele Murzów ochotników, którzy brali komendy, sami stawali na czele i jak osy się na nas rzucali. Rzewuski odparł pierwsze natarcie walecznie i zaraz sam z wielkim impetem uderzył, czem lewe skrzydło tatarskie zlamał zupełnie, lecz kiedy się puścił w pogoń za nimi, właśnie dlatego się ich prawe skrzydło wzmościło. Owóż to skrzydło uderzyło swym torem na Gałeckiego i Królewicza Jakóba i już ich przełamano zaczęło. Ale wtedy wypadła Abrahama chorągiew z lasu jak błyskawica i właśnie jak piorun z jasnego nieba w tył uderzyła Tatarom. Na jej czele leciał Abraham na swoim koniu drogiatym ze spuszczoną przybicią a mieczem podniesionym w prawicy, poły jego burki i pióra w hełmu wiały za nim w powietrzu, że jak smok skrzydlaty wyglądał — a uderzył z taką gwałtowną potęgą, że wpadł między Tatarów jak kula armatnia i między nimi utonął. Po tem uderzeniu Gałeczki i Królewicza Jakóba nabrała ducha, zaczęli i Rzewuski przyszedł im w pomoc i zbito Tatarów jak kota w worze — a Królewicz Jakóba sam własną ręką wziął najpiękniejszego Murzę w niewolę.

Jak to zwykle bywa w znaczniejszych bitwach, ten i ów się jakimś niezwykłym czynem odznaczy, ale nie wszyscy się zaraz o tem dowiedzą, bo każdy jest przedewszystkiem sobą zajęty, tak i tu było; jednakże byli tacy, którzy to uderzenie Abrahama widzieli i bardzo chwaliłi, zaś generał Denhoff był pełen podziwu, jakoż rzekł, jadąc między starszyzną wracającą do miasta:

dział pod Wiedniem — a to kiedy chorągiew hussarska Królewicza Alexandra skruszyła kopije o namiot wielkiego Wezyra. Zdaje mi się nawet, że tamten towarzysz, co się wymknął z szeregu i pierwszy uderzył, siedział na takim samym koniu drogiatym z białawym zadem.

Na to zaś rzecze Zwierzehowski: — Boć i ten sam to jest, Łaszczem go nazywają. Poznałem go zaraz, chociaż spuścił przyłbicę. Pod Wiedniem miałem go w mojej chorągwi, ale pod Parkanami podwrwił podobno i odtąd mi się już nie pokazał.

— Bardzo piękny-to żołnierz, — rzecze Denhoff, — byłby zaszczytem dla każdej chorągwi.

— Piękny żołnierz, — zauważał na to Gałeczki, ale pod kondemnata. Dlatego chodzi samopas.

Na to Zwierzehowski spojrział pochmurnem okiem z pod swoich krzaczystych brwi na Gałeckiego i odpowiedział:

— W naszej Polsce nie jeden szlachcic jest pod kondemnata. To tam sprawa z torbiferami. W wojnie na takie rzecze się nie uważa. Jeżeliby Łaszcz przyszedł do mnie, tobym się z nim rozmówił.

Ten i ów ze starszyzny, jadącej na czele tej dywizyi, zaczął się oglądać za Abrahamem, ale nikt go nie dojrzał.

Tymczasem Abraham był już pomiędzy towarzyszami Chorągwi Królewicza Alexandra, gdzie go nie wszyscy, ale i ci owi dobrze przyjęli. Jechał więc z nimi razem i rozmawiał wesoło, opowiadając im, jako był na Multanach, kiedy armija polska weszła w te kraje, jako sobie własną chorągiew zwerbował i przez cały czas pochodu zabawił się harciami z Tatarstwem. Tak przyjechali do obozu, gdzie pozostali z koni przed namiotami. Abraham zsiadł także i oddał konia swemu pacholikowi, kiedy nad-

szedł Zwierzehowski. Abraham go grzecznie pozdrowił i rzekł:

— Dawny towarzysz w Chorągwi Królewicza Alexandra kłania się Waszmości.

A na to Zwierzehowski:

— Zaraz Waści poznałem, po uderzeniu. Podobno tam nie mało natłukłeś Tatarów na własną rękę, ale możeby był czas do Chorągwi powrócić.

— Chciałbym też właśnie o tem pomówić z Waszmością.

— Nie mam ja nie przeciw temu, — rzecze Zwierzehowski, — bo moja Chorągiew dobrze podziurawiona. Ale słyszałem, że Waś jesteś pod kondemnata. W innym razie dosyćby było, gdybym się o to rozmówił z Hetmanem, ale wieś idzie, że Waści na gardło skazano za obrazę majestatu, więc muszę się z tem odnieść do Króla.

Więc Abraham na to:

— Nie sądzę, aby Król odmówił zdjęcia tej kondemnaty, bom też dla niego nie raz głowy nadstawił, ale sto razy, a gdybym tych jeńców nie był pościł, com ich pobrał w niewolę, tobym nimi cały ten obóz zapełnił. Jakoż nie o to głowa mnie boli; jeno jest rzecz taka, że ja mam trzysta ludzi, których rozpuścić nie chcę, bo mi się zasłużyli, a już ani Król, ani Waszmość sam nie będziesz tego po mnie wymagał, ażebym w trzysta ludzi podjechał pod cudzą chorągiew.

Więc Zwierzehowski niechętnem okiem spojrział na niego i rzekł:

— Jeżeliś Waś taki wielki senator, że możesz mieć własną chorągiew, toż nie ze mną o to traktować, jeno trzeba z tem iść do Króla.

— Tak też ja zrobię, rzekł Abraham i wzięwszy Szumiłę a sześciu swoich towarzyszy ze sobą, szedł zaraz przed namiot królewski.

(Ciąg dalszy nastąpi).

## SPRAWY MONARCHII

(Zarządzenia przeciw niebezpieczeństwom choroby cholery. — Przywrócenie prawa obywatelskiego austriackiego. — Rozporządzenie Ministerstwa handlu.)

Wiener Zeitung ogłasza następujące rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych:

Od czasu zaszłych w grudniu r. 1855 w Tryeście czterech wypadków cholery, podano bezzwłocznie do publicznej wiadomości, nie powtórzył się żaden podobny wypadek w obrębie austro-węgierskiej monarchii. Nie można jednak zapewnić niebezpieczeństwo zawleczenia cholery z krajami kontynentu europejskiego, w szczególności z Niemcami, w ciągu ubiegłych miesięcy, wygasła całkowicie w czasie zaszłego zimy, a ostatnimi czasy zdaje się przybrać wcale poważne rozmiary.

Aby tedy na wypadek cholery w granicach monarchii, i krajach wchodzących w jej skład, zapobiec zentowanych w Radzie państwa, zartowujących w lekarszy, można było obfitują w ustanowienie lekarszy pomocniczych, Ministerstwo opinii na szlacheckich, po wysłuchaniu opinii naukowych, rady sanitarzy, uznało za potrzebne, aby prosić lekarzy i chirurgów, uprawnionych do wykonywania praktyki lekarskiej, do zechciał się zgłosić bądź wprost do Ministerstwa, bądź do władz powiatowych, i zechciał się zgłosić do władz powiatowych, i zechciał się zgłosić do władz powiatowych, i zechciał się zgłosić do władz powiatowych.

Kim kraju odnośny lekarz chce pójść do

leczniczego lekarza cholerycznego, przy-  
czem potrzeba udowodnić odpowiednią zna-  
omości języków używanych w owym kraju.  
Opócz zwrotu kosztów podróży, a da-  
jącej jako mieszkania w miejscowości prze-  
mieszkanie na urzędową siedzibą, które to  
chirurg powołany do służby, będzie pobierał  
dziesięć 10 złr dziennie, która kwota odpow-  
iednio do miejscowych sosunków będzie  
mogła być podwyższoną do 15 złr.

Przy tej sposobności zwraca się uwagę,  
że dotychczas ma moc obowiązującą wydane  
w 1856 r. postanowienia z d. 3 lutego  
wewnętrznych i skarbu z d. 6 maja 1856 r.  
(Dz. ustaw pań. nr. 113) w sprawie wdów  
i sierot po lekarzach i chirurgach zmarłych  
przy pełnieniu służby w czasie epidemii cho-  
learycznej zmarłych w czasie pełnienia  
służby mają prawo do pensji i zaopatrzenia  
w takich samych rozmiarach, jakie przysłu-  
żenie wdowom i sierotom po lekarzach w  
państwowym.

W końcu zwraca się uwagę, iż lekarze  
zatrudnieni w charakterze lekarzy pomocni-  
czych będą przedewszystkiem uwzględniani  
w razie ubiegania się o posadę w służbie  
państwowo-lekarskiej.

**Dzienniki wiedeńskie donoszą:** Z  
robotników codziennej pracy, w którym jeden  
obywatelstwa austriackiego, przesiedlił się  
z Prus. a później do Austrii powrócił i  
znawca o prawo obywatelstwa austriackiego  
zawarł, orzekło Ministerstwo spraw we-  
wnętrznych, że w tym wypadku udzielenie oby-  
watelstwa austriackiego nie jest zależne od  
zapewnienia przyjęcia do pewnej gminy, że  
zatem warunek ten nie jest nieodzownym.

**Wiener Abendpost** pisze: Ponieważ w  
wielu ludności zachodzą częstokroć wypad-  
ki, iż na przekazach pocztowych posiadają-  
cy, przeto Ministerstwo handlu wystosowało  
do urzędów pocztowych okólnik z oznajmie-  
niem, iż podobne przekazy tekstu nie  
są dozwolonem, i że takie przekazy pocztow-  
e należy wykluczyć od przesyłki.

**Sprawy rosyjskie.**

Pracę zmian w sądzie gubernialnym i  
Pracę nocną kobiet i dzieci w fa-  
brykach — Zjazd — Wyjazd generała Sepelowa do  
Teheranu.

**Dzienniki petersburskie** potwierdzają,  
iż powiatowemu sądu gubernialnym  
zadaniem komisji, zorganizowanej pod prze-  
wodnictwem ministra spraw wewnętrznych,  
jest całkowitym systemem praktykowanego obecnie  
w sprawie radykalnej  
zmiany systemu praktykowanego obecnie  
w sprawie radykalnej  
zmiany systemu praktykowanego obecnie  
w sprawie radykalnej

Minister spraw we-  
wnętrznych zamierza podobno zwiększyć  
władzę gubernatorów, a ziemstwu  
typ zbliżyć do typu urzędów koron-  
acyjnych. Policja ma zostać w rękach „ispra-  
wionych” marszałków powiatu, zakres wła-  
dzy rolnego ma być rozszerzony, a nad-  
zwyczajnie nowe posady „mirowych  
komisarzy włościańskich).  
Przepisy wzbraniający kobietom i nie-  
pełnoletniom robotom siedmnastu lat wieku,  
przedzielnie i dzisiejszym być rozciągnięty na  
niepełnoletnie i zesłańcze lnu, oraz fabryki wy-  
robów tkaniny z różnych materiałów.  
Gazety donoszą, że w dniu 21 b. m.  
rozważano w celu obmyślenia zjazdu  
zmierzającego do położenia tamy różnego  
rodzaju epidemic.  
Według dzienników petersburskich ge-  
nerał Sepelow, dyrektor kancelaryi generał-  
gubernatora odesskiego ma wyjechać w tych  
krajach do Teheranu celem porozumienia się  
rosyjsko - perskiej

Podpułkownikami: w generalnym sztabie  
Artur Pino v. Friedenthal, w piechocie: Edward  
Obst 10, Roderer 15, Ludwik Graeller 9, Ale-  
ksander Pfügl 41, Mieczysław Kotowski 80,  
Erwin Moronowski 89; w kawalerii: Henryk Polko  
11 p. dr. Ernest baron Beugeois 11 p. drag.;  
majorami w piechocie: Henryk Łopacki 72,  
Feliks Kossowski 102, Fryderyk Mada 15, Ka-  
zimir Zajaczkowski de Zaręba 77 i Wiktor  
Niesikowski Gawin de Niesikowice, komendant  
placu w Przemyślu.

Kapitanami pierwszej klasy: Józef Tap-  
peiner 30, Otto Meizner i Hugo Meizner 55,  
Józef Hubischke 56, Wojciech Partyka 58,  
Adolf Nemling 80, Karol Doleżał 30, Jan Kos-  
sanic 56, Zygmunt Bzowski 30, Eugeniusz  
Rohm 95, Robert Goelis 24, Józef Nouvally 90,  
Wilhelm Prohaska 24, Zygmunt Rudnicki 95,  
Edward Kunz 24, Piotr Ilnicki 9, Franciszek  
Pekarek 9, Karol Zgierok v. Kehlfield 95, Win-  
centy Janowicz 55, Erwin Mehlem 89, Robert  
Wendling 13, Karol Lipowski - Paternay 58,  
Ferdynand Albert 20, Fryderyk Kulnigg 20,  
Jan Krajewski 89, Karol Seelig 15, Karol Tra-  
cikiewicz 40

Kapitanami drugiej klasy: Jan Kliczka  
45, Ferdynand Heiningar 13, Józef Muzika 13,  
Maksymilian Schmidt 95, Fryderyk Wasser-  
reich 77, Piotr Szpojnarowski 24, Józef Klein  
80, Michał Serdie 95, Salomon Friedberg 85,  
Wilhelm Zawedil 58.

**(S) Ze świąta.** Wśród najpiękniejszej  
wiosennej pogody, minęły święta Wielkanocne,  
co niezmiernie ułatwiło i uprzyjemniło ruch  
towarzyski. W pierwszy dzień świąt przyjmowa-  
li w sobie Arcybiskupi liczne grono osób,  
które pospieszyły, aby dostojnym księżętom  
kościółu złożyć życzenia świąt wesołych. O drugie-  
jiej zaś w pałacu namiestnikowskim zgroma-  
dził się cały świat odcyfały, duchowny i woj-  
skowy oraz całe liczne jeszcze towarzystwo.  
W pierwszym salonie pp. Namiestnikostwo  
Zalescy przyjmowali równocześnie i składali  
przybijającym z całą i uprzejmą serdecznością  
życzenia; w wielkiej sali zastawiono wyborne  
święcone, stół zdobny ogromnym klombem świe-  
żych kwiatów ugniał się pod ciężarem mięsowa,  
placów, bab i t. p. przyborów wielkanocnych.  
W rogach i po bokach sali około małych sto-  
lików tworzyły się kółka oddające się gorliwie  
spożywaniu święconego. Były to grupy i stroni-  
ctwa tworzące się na podstawie sympatii i  
przyjaźni; nastąpiła potem fuzya i to wspa-  
niałe przyjęcie zamieniło się w swobodny i miły  
dzienny raut.

Wczoraj o trzeciej godz. JE. prezes towa-  
rzystwa kredytowego ziem. i hr. Russocka,  
podejmowali gościnnie i suto przeszło sto osób,  
nie było to już święcone lecz formalny obiad  
wyborne urzędowy. Nader wesoły wreszcie wie-  
czór u Włódz. hr. Borkowskich zakończył sze-  
reg przyjemności wielkanocnych. Młodzież przy-  
muje dwóch utalentowanych dyktantów pu-  
ściła się w ochotce tańce które przeciągnęły  
się do godz. pierwszej. Oby to był dobry po-  
czątek i zapowiedź zielonego karnawału, który  
należy niezawodnie do najprzyjemniejszych mo-  
mentów w całym roku.

**Kolej Karola Ludwika.** Z rozpo-  
częciem letniego sezonu t. j. od 1 czerwca b. r.  
kursować będą pomiędzy Wiedniem a Podwo-  
łoczyskami pociągi kursyjskie nr. 3 i 4.

**Pożar Liska.** Zaledwie 10 dni dzieli  
nas od strasznej katastrofy, jaka nawiedziła  
niasto Stryj, a już wczoraj doszły nas nastę-  
pujące telegramy: Wczoraj przed północą wy-  
buchł w Lisiku ogromny pożar; w trzech go-  
dzinach z 420 domów, spłonęło przeszło 280;  
straty ogromne, nędza okropna; jeszcze dzisiaj  
(26 b. m.) palą się domy wewnątrz. Starostwo,  
wydział powiatowy, sąd, urząd podatkowy, poczta  
i kościoły ocalone. Przyczyna pożaru dotąd  
niewiadoma. Wysokość szkody, wyrządzonej przez  
pożar, wynosi około 300,000 zł. Prezydentem  
Namiestnictwa wysłało natychmiast kwotę 1000  
zł. na zaspokojenie pierwszych potrzeb pogorzel-  
ców.

**Nadzwyczajna próba chóru** mię-  
szanego towarzystwa „Lutni“ odbędzie się  
w kasynie miejskiej w środę, dnia 28 b. m.  
o godzinie 7 wieczorem. Zarząd uprasza o naj-  
liczniejszy stan.

**Stan powietrza.** Barometr stoi  
w mierze. — Prognoza na dobrą następującą, od  
godziny 12 w południe 27 b. m., według spo-  
strzeżeń stacji c. k. szkoły politechnicznej. Wiatr  
o zmiennym i niepewnym kierunku; średnia  
temperatura dnia około 9°C., stan nieba zmienny,  
powietrze niespokojne i więcej jak miernie  
wilgotne; jeszcze opadu nie ma.

**Nagła śmiercią** zmarł Michał Ho-  
niż zarobnik rodem z Sambora, liczący lat 58.  
w dowidze, w szynku pod l. 2 przy ulicy Krętej;  
po skonstataowaniu śmierci przez lekarza miej-  
skiego dra Rosnera, odwieziono zwłoki do ko-  
stnicy głównego szpitala.

**Przytzymano wczoraj** wieczór  
znanego złodzieja Astanazego Leszczynskiego,  
gdy zakradłszy się przez otwarte okno do po-  
mieszkania kapitana pana L. przy ulicy Tea-  
tyjskiej, choiż ztamtąd wynieść tłumok rze-  
czy.

**Ostrzeżenie.** Przeszczega się pu-  
blicznie przed młodą kobietą, wrostu średnie-  
go, owalnej twarzy, liczącą lat około 28, któ-  
ra pod pozorem, że jest eksternistką klasztoru  
Sióstr ubogich w Krakowie, uwija się po Lwo-

wie i okolicy, ubrana w habit czarny klasztor-  
ny, w biały czepek z rurkowaną szlarką, z ró-  
żancem przy boku, i kwestuje u łatwoiernych  
rzekomo na rzecz małych dzieci sierot, podając,  
że je wychowuje i niemi się opiekuje.

**Przedmioty zgubione w wago-  
nach.** W miesiącu styczniu, lutym i marcu b.  
r. znaleziono w wagonach na stacjach kolei  
Czerniowieckiej, kuferek z uprzężką końską, krze-  
sto do polowania, zarękawek męski i czarny  
damski, książeczkę pod tytułem: „Testament”,  
garnek żelazny, czapkę zandarmką, torebkę z  
serwetką i ze świadectwem, skórzaną poduszkę  
czarną chustkę damską, koszulę, kalessony i dwa  
kołnierzyki oraz wiele innych rzeczy mniejszej  
wartości, które w tutejszej Dyrekcji ruchu tejże  
kolei są depozowane

**Na poczcie lwowskiej** nadano  
w miesiącu lutym b. r. 180.724 listów pry-  
watnych niepoleconych (między temi 9.825  
do adresatów w miejscu); 51.353 kart kore-  
spondencyjnych; 16.728 posyłek pod opaską;  
7.325 posyłek z próbkami; 165.235 egzempla-  
rzy gazet: 50.342 listów urzędowych; 48.724  
listów poleconych; 10.411 przekazów na kwotę  
313.842 zł. 80 ct.; 39.356 posyłek wartościow-  
ych (między temi 11.796 za pobraniem w kwoc-  
cie 79.648 zł. 56 ct.) Ogółem nadano 570.198  
posyłek, zatem o 3.347 więcej, niż w lutym  
1885 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 152.834  
listów prywatnych niepoleconych; 47.512 kart  
korespondencyjnych; 13.256 posyłek pod opa-  
ską; 9.325 posyłek z próbkami; 27.458 egzem-  
plarzy gazet; 40.162 listów urzędowych; 39.524  
listów poleconych; 20.396 przekazów na kwotę  
387.786 zł. 38 ct.; 22.656 posyłek war-  
tościowych (między temi 7.245 za pobra-  
niem w kwocie 23.783 zł. 15 ct.). Ogółem  
373.123 przesyłek, zatem o 1.338 więcej niż  
w lutym 1885 roku.

**Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwo-  
wie dr. Józef Longin Małaczynski, lekarz  
miejski, i Kamila z Olpińskich Skupnie-  
wiczowa, żona profesora gimnazjalnego.

**Trąba powietrzna** w Minnesenie  
o której donosiliśmy, spowodowała śmierć 75  
ludzi. Pokaleczonych liczą 213.

**Towarzystwo paryskie** dostało  
się obecnie także pod pióro krytyczne i to bar-  
dzo złośliwe. — Wziął je za przedmiot do ciekawego  
studium pisarz angielski Teodor Child, redaktor  
*Fornightly Review*. Pan Child wy-  
raża się o towarzystwie paryskim bardzo nie-  
pochlebnie.

Występuje on głównie przeciw demoraliza-  
cyi męzczyzn z wyższych sfer, o których pi-  
sze, że żyją wszystkie w wielożeństwie. „Rób,  
co ci się tylko podoba!“ ma być podług Childa  
hasłem arystokratów paryskich. Żaden z nich  
nie szanuje związków małżeńskich. — Prze-  
chodząc do szczegółów, opisuje p Child salony  
księżąt de la Rochefoucauld-Bisaccia i Sagan,  
hr. de la Ferronays i t. p.

Najwięcej względów zarysowały sobie u An-  
glika salony literackie i artystyczne, których  
głównymi ozdobami są: Dumas, Feuillet Re-  
nan, Pailleron, Caro, Ohnet i Bourget. Ludwik  
Halévy trzyma się zdala od świata: tak samo  
Sardou „niemożliwy“ w towarzystwie swo-  
jej nerwowości i dziwacznej charak-  
terystyki jest to być mizantrop, stroniący od ludzi.

Książka pana Childa napsuła Franco-  
dużo krwi. — Wiadomo, że *la grande nation*  
nie lubi krytyki.

**Nieustająca wystawa** zjednoczo-  
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych  
przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest  
codziennie (wyjąwszy niedzielą) od godziny  
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby  
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie  
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

**Pożar Stryja.**

Do ściślejszego komitetu pomocy zo-  
stali powołani panowie: JE. p. Namiestnik,  
JE. ks. Adam Sapieha, ks. biskup Puzyna,  
Oktaw Pietruski, Herman Loebl, hr. Wła-  
dysław Badeni, br. Zygmunt Romaszkan,  
hr. Antoni Golejewski, dr. Zdzisław Mar-  
chwicki, dr. Zgórski, ks. kanonik Wieli-  
czko, dr. Roiniński, prezydent Dąbrowski, Si-  
mon, dr. Wereszczyński, Lazarus, dr. Gross,  
dr. Zucker.

Jako delegaci centralnego ko-  
mitetu pomocy dla pogorzalców, wyjechali  
dziś do Stryja: JW. p. Prezydent Loebl  
i hr. Romaszkan.

Na rzecz nieszczęśliwych pogorzalców  
ofiarowała Najjaśniejsza Pani kwotę  
500 złr.; Najdos. Arcyksiążę Albert  
1000 złr.; Najdos. Arcyksiążę Rainer w  
imieniu własnym i Najd. swojej małżonki  
Arcyksiężnej Maryi 400 złr.; Rada zawi-  
dowca kolei Lwowsko - Czerniowiecko - Jas-  
ki 500.

Z Wiednia otrzymujemy wiadomość iż  
księżna Rosa Leopoldowa Croy, tak sym-  
patycznie wspominana w kołach towarzystwa  
lwowskiego, zajęła się żywo losem nieszczę-  
śliwych pogorzalców stryjskich. Zaraz w pier-  
wszej chwili, po otrzymaniu wiadomości o  
katastrofie, zajęła się księżna zorganizowa-

nem komitetu Dam i z dobrowolnych skła-  
dek przeznaczonych na pierwsze potrzeby  
ofiar katastrofy zebrała znaczną kwotę 5070  
zł. Komitet wystosował odezwy do wszy-  
stkich dzienników, a zbieraniem składek  
zajmować się będzie JE. hr. Wodzicki, któ-  
ry jest sekretarzem komitetu. W tym je-  
szcze tygodniu komitet urzędza w Wiedniu  
wielki koncert ze współdziałaniem pani Lucea  
i Mierzwińskiego, który telegrafował już do  
Pesztu, aby odwiec z tego powodu termin  
jego występów w stolicy Węgierskiej.

Na listę księżny Croy złożyli: Najd.  
Arcyksiążę Ludwik Wiktor 100 zł. Książę  
Nassau 1000 zł. Baron Maurycy Königs-  
warter 1000 zł., Baronowa Karolina Königs-  
warter 500 zł., N. N. 500 zł., dr. Arnold  
Rapoport 300 zł., książe Clary 500 zł., ksią-  
żę i księżną Konst. Hohenlohe 200 zł.,  
rada Rządu Hahn 200 zł., hrabina Wo-  
dzicka 200 zł., Baron Drasche 200 zł., ks.  
Franciszek Auersperg 100 zł., książe i księ-  
żna Leopold Croy 100 zł., Albert Laurans  
100 zł., baron Bourgoing 100 zł., hr. Clam  
Gallas 100 zł., hr. Schönborn 50 zł., ks.  
Kinsby 50 zł., ks. Józef Arnsberg 50 zł.,  
ks. Khevenhüller 10 zł., ks. Schönburg 10  
zł., Wojciech v. Zinner 100 zł., książe i  
księżna Adolf Schwarzenberg 200 zł.

Z kolei Karola Ludwika. Gene-  
ralna Dyrekcja kolei Karola Ludwika wy-  
dała polecenie do dyrekcji ruchu we Lwo-  
wie, ażeby od przesyłek dla pogorzalców  
stryjskich na liniach powyższej kolei nie  
pobierano żadnej opłaty.

Centralny zarząd kolei Lwow-  
sko-Czerniowiecko-Jasskiej w skut-  
tek polecenia władzy nadzorczej postanowił  
wszelkie przesyłki żywności, odzieży i t. d.  
z wyjątkiem materiałów budowlanych, prze-  
wozić bezpłatnie ze swoich stacji do Stry-  
ja. Przesyłki te muszą być adresowane do  
„komitetu zawiązanego w celu niesienia po-  
mocy pogorzalcem w Stryju, a termin bez-  
płatnego przewożenia takich przesyłek zo-  
stał oznaczony do 31 maja r. b.

Za pośrednictwem dziennika *Pester Lloyd*a  
wpłynęła kwota 1126 zł. 2 centy; firma hur-  
towna Braci Gutman w Wiedniu ofiarowała  
1.000, a kupiec Jakób Freund w Wiedniu  
200 zł.; pierwsza węgiersko-galicyska kolej  
żelazna 400 zł. Prezydent sądu obwodowego  
w Złoczowie ze składek zarządzonych w tam-  
tejszym sądzie, przesała dla funkcyjaryszów  
sądu powiatowego w Stryju, dotkniętych poża-  
rem, kwotę 42 zł. 70 ct. Marya br. Bout  
właścicielka dóbr Lelechowka, ofiarowała kwotę  
100 zł.; zwierzęchność miasteczka Ustrzyki dol-  
ne zebrała kwotę 77 zł. 30 ct.; osoba nie-  
chęcąca być wymienioną, złożyła w starostwie  
chrzanowskim, pod pseudonimem „Syrusz“,  
kwotę 50 zł.; starostwo w Zaleszczykach ze-  
brało 500 zł.; w starostwie lwowskim  
paryski, em. wiceprezy-  
denta, w sta-  
l kwot-

zł.; R...  
Nadwó...  
skiem 50 zł.,  
starostwie tamte...  
szuk odzieży; starostwo w Zbarażu zebrało  
152 zł. 71 cent.; starostwo w Nowym Targu  
125 zł. 56 cent.

Otrzymujemy następujące pismo: „Stryj  
23 kwietnia. Ze skłádki zarządzonej między  
członkami walnego zjazdu nauczycieli w Kra-  
kowie dla pożarem dotkniętych kolegów stry-  
jskich, wpłynęła na rękę moje kwota 297 złr.  
W okropnem nieszczęściu, jakim nas Bóg  
dotknął, podtrzymuje nas jedynie radość z ogó-  
lnego współczucia i tak pożądaną doraźną  
pomocą. — Dzięki wam, drodzy bracia w za-  
wodzie, za pamięć o nieszczęśliwych i tak chę-  
tne podanie pomocnej ręki, doda nam to otu-  
chy do życia, do dalszej pracy w zawodzie nasz-  
szym. — W obecności rady p. dr. Gerstman  
i w porozumieniu z p. dyrektorem i kolegami  
rozdzieliłem powyższą kwotę między najbardziej  
pomocy potrzebujących nauczycieli, a szczegó-  
łowy rachunek złożyłem na rękę p. prof. Li-  
browskiego, skarbnika Towarzystwa. — Za  
szczególny mój obowiązek uważam, złożyć w  
imieniu kolegów podziękowanie W. di. Samo-  
lewiczowi, z którego inicjatywy skłádka zarzą-  
dzono, tudzież JW. profesorowi hr. Tarnow-  
skiemu za hojny ditek w kwocie 100 zł., zaś  
JW. hr. Stanisławowi Badeniemu za dar w kwo-  
cie 50 złr. *Kajetan Kosiniński*, profesor gimna-  
zyjalny.”

Wpłynęły dalek następujące datki: M.  
Frölich-Feldau, przedsiębiorca budowy kolei  
żelaznych 1000 zł.; dyrekcja kopalni węgla  
kamiennego w Jaworniu 1000 zł.; redakcja  
czasopisma wiedeńskiego *Fremdenblatt* 321 zł.;  
w skarbie hrabstwa Tarnowskiego zebrano kwo-  
tę 356 zł. 50 ct.; do tej sumy przyczyniła się  
ks. Izabella Sanguszko kwotą 100 zł. a ks. Eu-  
stachy Sanguszko kwotą 200 zł.

**KRONIKA**

**Najjaśniejszy Pan** raczył najmi-  
niście oświecić z prywatnej swej szkatuły  
w kwocie 100 zł. a gminie Rzeczyszany na roz-  
budowę budynku szkolnego 50 zł.

**Mianowania** w c. k. armii. Feld-  
maršalkiem porucznikiem mianowany nowy nam-  
iastnik w Dalmacji Blazekowicz, dalej generał-  
majorowie Rhozfeld, Wagner i Turnau v. Do-  
mowski. Generalmajorami mianowano 15 pułko-

Wczoraj w piechocie Alfred Broseb  
Rajmund Pogliès 56 Alois

**Gazeta Lwowska“ z dnia 27 kwietnia 1886.**

— Na rzecz pogorzalców stryjskich wpłynęły we Lwowie następujące datki w gotówce:

a) Do komisaryatu dzielnicy II. Leopold Weigle 10 zł., ks. metr polita. Sembratowicz i Juliusz Mikolasch po 100 zł., Clayton i Schuttwort 20 zł., Jan Wychera 5 zł., Emilia Antonosiewicz. K. Karasińska, Józefa Franz po 10 zł. Rudolf Witoszyński, Leszczyński, Dubek, Marya Karasińska, Abraham Rothberg, Jakób Balsambaum. Wein, Friedrich, Staff po 2 zł., Warterosiewicz, Piek, An'oni Taff, K. Mieczkowski, Jan Stenzel, M. Queller, Henryk Queller, A. J. Piek, W. Bawrowicz, Józef Selzer, Zuzanna Czajkowska, Zofia Frankenbusch, Janina Schlarb, Stanisław Komanicki i Jakób Fain po 1 zł., Sładkowski 20 zł., Łosiowa 50 zł., Marya Mannold 5 zł., Antoni Biliński 15 zł. Synowie Markusa Sprechera 10 zł., Salomon Rapaport 3 zł., Dyrekcja Tramwaju 25 zł.;

b) Do komisaryatu dzielnicy III. Antoni Kucezyński, Robert Doms, Bracia Schuby, Stanisław Kruk i Wilhelmina Żarska po 5 zł., Anna Musznik 3 zł., Józefa Mokrzycka, Karol Mokrzycki, Rosolski, Szpakowicz, Jan Górowski, Adam Jakubowski i St. Jakubowski po 1 zł., Kopecki, Nowak e. k. major po 2 zł., Karol Kiselka 30 zł., Zakład gazowy 10 zł.;

c) Do komisaryatu dzielnicy IV. Dr. Jana 3 zł., Antoni Brzernia 2 zł., Anna Hermann 50 ct., Stanisław Swimiński 5 zł., Antoni Lorkiewicz, Oniquertz, Karpiński po 1 zł., Chrzanoska 50 ct., Orłowski Eugeniusz, Bielska, Hayda, Karolina Pfeifer po 30 ct.

W prezydyum magistratu złożono dalsze datki w gotówce i odzieży: A. R., Jakób Feitelbaum, J. W., A. M. D. Marcela Kałowska, M. Müller, Weteszcuk, Białogłowska, Alfred Stadnikiewicz po 1 zł. Biernacka, Przemyski Eligya Grosowa, Klipunowski, I. Departament rachunkowy krajowej Dyrekcji skarbu, Lelo, Wanda Hatasowicz, Józef Rozwadowski, Henryk Jarecki, Józef Kajet Janowski, Stokowski, dr. Lindner, Szwedzicki, ks. Naumowicz, Helena Pajgert, Tekla Kuczyńska po 5 zł., Robert Dzas i Detkens 3 zł., August de Loges 2 zł. urzędniczy dom i lasów 20 zł. 70 ct., Grzywiścy 1 zł. 50 ct., Michalewska, Andrzejowska, ks. kan. Szaymonowicz, Karolina Wimmerowa, Anna Müller po 2 zł., Zosia, Jadwisia i Władzio S 3 zł., Marya Wunderowa 3 zł., Korman 50 ct., Dr. Orlecki, ks. Misyonarzy, H. Głowacki, Dr. Kazimierz Szczerowski, Stowarzyszenie „Gwiazda”, Jakób Piepes, Jędrzej Gołęb i konwent Bernardynów po 10 zł., Kazimierz Froniewicz 1 zł. 20 ct., Wny Liedl imieniem komitetu kółka prawników, towarzystwo Biblioteki e. k. sądu krajowego po 50 zł., Zygmunt Kędziński, Gosoeki po 20 zł., służba kasyna narodowego 25 zł. Iwa 1 zł. 50 ct., Szczerbicka H. 3 zł., Jaś Piepes 3 zł. 20 ct., Bałutowska 10 zł. 10 ct., Gosowski i żona, R. Parnes po 100 zł., Gall Emanuel 25 zł., Miending 3 zł., Dr. Gustaw Roszkowski 5 zł., Helena Krajewska, Aniela Drzewicka i Piotrus L. 6 zł. 20 ct., Kesmarky i Illes 18 zł., Barszczyński Józef 2 zł., dr. Ferdynand Zródlowski 20 zł., Topolnicki Jan z dziećmi 10 zł., Władysław Fedorski 2 zł., ks. M. P. 3 zł., redakcja „Kuryera lwowskiego” 264 zł. 85 ct.

Aszpergerowa 5 sukni, 3 spodnice, 3, katanki, chustkę i 6 koszul damskich; W. L. Baranowski 5 sztuk ubrań, 4 sztuki bielizny, Radomski 7 sztuk ubrań, N. E. 11 sztuk ubrań; J. Długoszewska 5 sztuk ubrań; Wojciech Dudysiak 7 ubrań, Szwedzicki 1 zimowy płaszcz, K. Miszkiewicz 5 sztuk odzieży i kilka sztuk bielizny, Bartmańska 8 sztuk ubrań i kilka sztuk bielizny, Straka 13 sztuk odzieży i kilka sztuk bielizny, Boniecka 11 sztuk ubrań damskich i męskich, kilka sztuk bielizny i parę butów, N. N. 5 ubrań damskich, Binczowska 3 ubrania i kilka sztuk bielizny, męskiej zakład sierót 150 sztuk odzieży dziecięcej, Łobos Jan 9 sztuk ubrań męskich, kilkanaście sztuk bielizny i parę trzewików, Bratowska kofred, 3 ubrania i drobniaki, Hahnowa ubranie dla chłopca i kilka sztuk bielizny, Wesółski ze Złoczowa 11 sztuk odzieży, Klausowa 21 sztuk odzieży.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego\*)

Lwów, dnia 27 kwietnia.

(S. O. S.) Ruch zboża rosyjskiego wobec handlu międzynarodowego, którego dowozy, szczególnie pszenicy, na targi niemieckie i do portów angielskich nie dają rachunku, spowoduje nas do zwrócenia nam uwagi czytelnika. Zestawiając statystyczne dane, widzimy, że nie tylko Ameryka i Indye ale nawet i Australia bezustannie i statecznie wypiera zboże rosyjskie z europejskich targów. I tak — w przeszłym roku dostarczyła Ameryka nierównie więcej zboża, mianowicie pszenicy, niż Rosya, — Indye tyleż co ona, a Australia nie pozostała w tyle za innymi; wywóz zboża z Rosyi do Niemiec przedstawia znaczny ubytek, — gdy w roku 1884 był daleko większy niż w roku 18-5. Taki ubytek dałby się na razie wyjaśnić, częścią zaprowadzeniem cel ochronnych roku zeszłego, częścią nieurodzajem owsa, wzięwszy jednak pod uwagę, że Ameryka dokłada wszelkich starań do jak największego zniżenia kosztów przewozu i do podniesienia rolnictwa, — że dziś już ceny amerykańskiego zboża mniejsze są od rosyjskiego, — że Anglia chętniej kupuje indyjskie, a Australia dobrocią ziarna je przewyższa, — przyszłe musimy do przekonania, iż bliskim jest czas, gdzie trzy wymienione kraje, zupełnie wyprą zboże rosyjskie z targu światowego. — Jeżeli rzadnie przedsięwzięciem energicznych środków smutna przyszłość czeka gospodarzy rosyjskich.

Tych kilka słów piszemy dlatego, aby zwrócić uwagę naszych rolników na potrzebę zwrócenia się nadarzącej się sposobności, aby wszystkie zboża, przeznaczone na targi szwajcarskie i niemieckie, z wielką troskliwością były czyszczone, bo w ten sposób dając tylko dobre ziarno, zupełnie zastąpiłyby można rosyjskie.

Pszenica na zagranicznych jak i na naszych targach w ubiegłym tygodniu, mało przedstawiała ruchu — transakcje były ograniczone, ceny nie uległy zmianie. Wyższe nawet notowania w Nowym Yorku, nie mogły wpłynąć na zwyczaj targu berlińskiego. w Paryżu jedynie oddziaływały na giełdowe zakupno, celem pokrycia płaconych pierwotnie niższych cen.

Do kupna na termin młyny nasze a mianowicie lwowskie które do tego czasu zachowały się wyczekując, objawiają więcej życia, ofiarując na miesiąc sierpień zł. 7.50, na wrzesień 7.25, na październik zł. 7 za 100 kilo, być może nawet, że przy trochę większym ożywieniu, ceny te płacone będą za pszenicę nie tylko na dworem lwowskim, lecz i na stacjach kolejowych bliżej Lwowa położony h.

Żyto notuje niezmiennie, przy nader małej podaży, małe zaś zasoby nie pozwalają na wywóz w kierunku Krakowa.

Jęczmień żądany, w większych ilościach nawet sprzedaż tylko po niższych cenach i to na spekulację jest możliwa.

Groch w lepszych gatunkach kupowano jeszcze do siewu, średnich gatunków na paszę po niższych cenach można się było pozbyć.

Wyka i bobik mniej pytane

Hreczka łatwego znajduje nabywcę w cenie zł. 7 do 8.

Dość ożywiony ruch olejem, oddziaływa chwilowo pomyślniej na handel rzepakiem, który na jesienne dostawy dość łatwego znajdował odbiorcę. Ostatnie jednakże wiadomości wykazują pewną wstrzeźliwość; konieczny w małych ilościach kupują jeszcze do siewu.

Chmiel nawet wobec ustępstw producentów w Bawarii, zupełnie żądany i podwyższenia cen można się jedynie w takim razie spodziewać, jeżeli stan roślin w późniejszym czasie niekorzystnym się okaże.

Ruch w handlu spirytusem ograniczony.

\* Targ zbożowy.\*) Dnia 27 kwietnia, 1886 r.

Lwów, Pszenica 8.25 do 9.—, żyto 6.— do 6.25, jęczmień 5.75 do 7.—, owies 6.55 do 7.—, groch 6.— do 10.50, wyka 6.— do 7.—, rzepak — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona 45.— do 53.—, konieczyna biała 45.— do 60.—, konieczyna szwedzka 40.— do 55.—.

Tarnopol, Pszenica 8.— do 8.75, żyto 5.50 do 6.—, jęczmień browarny 5.30 do 6.35, owies 6.— do 6.25, groch 6.— do 10.—, wyka 6.— do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 52.—, konieczyna biała 38.— do 45.—, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8.50 do 9.30, żyto 5.40 do 5.75, jęczmień 6.— do 7.—, owies 6.75 do —, groch 6.75 do 11.—, wyka 6.— do 7.—, rzepak 10.— do 11.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 45.— do 54.—, konieczyna biała 40.— do 49.—, konieczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 8.— do 9.15, żyto 5.60 do 6.10, jęczmień 5.30 do 6.50, owies 5.45 do 5.75, groch 6.— do 9.50, wyka — do —, rzepak 10.— do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 53.—, konieczyna biała 45.— do —, konieczyna szwedzka 40.— do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5.— do 10.— bez odbiorcy.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 23.— do 23.75.

Uposobienie spokojne.

\*) Przedruk wzbroniony.

\* Lwowsko-Czerniowiecka kolej żelazna. Zarząd kolei lwowsko-czerniowieckiej ogłosił właśnie sprawozdanie za rok 1885 z którego podajemy następujące szczegóły:

Linie austriackie. Tak ruch osobowy jak towarowy zmniejszył się, skutkiem czego też nastąpił ubytek w dochodach. Ogółem przewieziono 463 657 osób, przewozi o 36.953 mniej niż roku 1884, a przychód z przewozu

osób wynosił ogółem 768.600 zł., t. j. o 40.402 zł. mniej. Co się tyczy towarów, to przewieziono ogółem 496.785 ton, czyli o 5710 ton mniej niż roku poprzedniego. Dochody z przewozu towarów wynosiły 1,990.000 zł. zmniejszyły się o 434 897 zł. czyli 17.9 proc. Ubytek ten przypisać należy z jednej strony znacznemu obniżeniu taryfy, z drugiej zaś tej okoliczności, iż dotychczas nie uskuteczniiono jeszcze obrachunku wynikającego z kartelu z koleją transwersalną, skutkiem czego też nie wpłynęła jeszcze do kasy gotówka przypadająca jako odzyskanie za przeladowywanie towarów w Staliawowie; przypadająca z tego tytułu za rok bieżący karta zostanie wstawioną dopiero do przyszłego bilansu. Z ogólnej ilości towaru przypada na zboże i produkta strączkowe 176.451 ton (— 6555 ton) czyli 35.5 proc., na drzewo 147.426 ton (— 2953 ton) czyli 29.6 proc.

Wydatki realne na linii Lwów Czerniowiec wynosiły 1,914.257 złr. zmniejszyły się tedy o 211.112 złr a to z tej przyczyny, iż koszta zakładania nowych szyn i zakupno nowych wozów towarowych i osobowych znacznie się zmniejszyły. Na linii Lwów-Suczawa wynosiły wydatki 617.816 złr. czyli o 15.209 zł. mniej, głównie skutkiem mniejszych kosztów na zakupno parku przewozowego.

Ogólny bilans tak się przedstawia: Linii Lwów-Czerniowiec: Przychód 2.255 milionów złr. ( 398.010 złr.), wydatki ruchu 1.703 milionów ( 211.000 złr.), nadwyżkowe wydatki jak podatki, stemle, i t. d. 135.953 złr. (+17.819 zł) nadwyżka 416 017 zł. (204,884 złr.). Czerniowce-Suczawa: Przychód 707.350 zł. (—27.997 złr) wydatki ruchu 602.606 złr. (—15.210 złr.) nadwyżkowe wydatki 49 268 złr. (+4507 złr.) nadwyżka 55 475 złr (—17.295 zł.

Sprawozdanie podnosi, iż projektowane w ciągu bieżącego roku otwarcie linii lokalnej Kołomyja - Peceuzyn i Słoboda Rungurska przyczyni się w każdym razie do podniesienia zdolności konkurencyjnej petroleum galicyjskiego wobec zagranicznego towaru na głównych rynkach konsumcyjnych w Wiedniu i Pesce, a tem samem też podniesie się produkcja petroleum i pociągnie za sobą większe dochody kolei.

Linie rumuńskie: Dochody z przewozu osób i pakunków i tu także zmniejszyły się, natomiast przychód z przewozu towarów powiększył się. Gdy w roku 1872, w którym już cała sieć rumuńska była w ruchu, liczbą podróży wynosiła 234 748, a przychody 1.15 milionów franków, przewieziono w ciągu roku 1885 tylko 230 876 podróży i osiągnięto ztąd 1.09 milionów franków. Niepomyślny ten rezultat należy głównie przypisać temu, iż skutkiem połączenia Rumunii z zachodnią Europą przez Verctorovę i Predeal nastąpiło odcięcie nie głównego przewozu podróży ze Wschodu, tak, iż obecnie tylko przeważnie podróży z Mołdawii i do Mołdawii korzystają z linii rumuńskiej. Pończajacym jest natomiast rezultat ruchu towarowego. Ogółem przewieziono 403.324 towarów (roku 1884 tylko 340.107 ton, r. 1872 zaś zaledwie 102.000 ton.). Przychód ztąd wynosił 2 6 milionów franków, (r. 1884 tylko 2 2 mil. fr.) Wynik taki przypisać należy z jednej strony pomyślnym zbiorom w Rumunii, z drugiej zaś tej okoliczności, iż Galicya i Bukowina zapożytkowały znacznie więcej kukurudzy niż lat zeszłych. Gdy do roku 1884 Niemcy i Szwajcaryja były głównymi odbiorcami produktów rumuńskich, roku zeszłego eksport zboża skierował się głównie do Odessy i Braiły a to częścią skutkiem tanich cen przewozowych morzem; częścią znacznych ułatwień przyznanych przez rosyjskie południowo-zachodnie koleje.

Kwota zysków i strat wykazuje w dochodach 4,488,291 zł., w wydatkach 3,668 130 zł., czysty zysk wynosi tedy 820.161 zł., czyli o 109.187 zł. mniej niż r. 1884.

\* Kolej Karola Ludwika. Rada nadzorcza kolei Karola Ludwika powzięła d. 3 maja uchwałę w sprawie bilansu na rok 1885. Dzienniki wiedeńskie donoszą iż z bilansu tego pokazuje się, że czysty zysk nie wystarcze na zapłacenie 5 pret. od akcyi. Komisya finansowa proponuje tedy radzie nadzorczej, aby przypadający na 1 lipca b. r. kupon wypłacić po 5 zł. 25 ct. i w tym celu podjąć z funduszu rezerwowego około 270.000 zł. Fundusz ten wynosi obecnie 3,022,654 zł. przekroczył przeto jej maksymalną sumę oznaczoną statutem

Rada nadzorcza kolei Karola Ludwika upoważniła na ostatniemu posiedzeniu generalną dyrekcję do wypracowania przedłożeń w sprawie podwyższenia pojedynczych taryf lokalnych, i o ile to jest potrzebnem, postarać się o zezwolenie ze strony Ministerstwa handlu. Na przestrzeniach do 50 kilometrów podwyższenie ma wynosić 5 procent, do 300 kilometrów zaś 10 procent.

Jak to przewidywać można było, i jak to już w pierwszej chwili zaznaczyliśmy na tem miejscu, wieści niedorzeczne, które w ostatnich czasach zaniepokoiły łatwo-

wiarną ludność wiejską kilku zachodnio-galicyjskich powiatów, a których to sta- wiło urojenie, jakoby podczas świąt wielkanocnych spaść miały na włoscian wielkie nieszczęścia, jak powstanie, wznowie- pańszczyzny i t. d. — nie miały przy- wanego im w niektórych organach gro- go charakteru. Podczas świąt wielkanoc- nie zaszło nigdzie — literalnie nigdzie — żadne zakłócenie spokoju publicznego, też symptomy, któreby wskazywały na co ludności wiejskiej zachodniej w przypisywano. Odnosi się to nawet do Pa- licy, w której wieści niepokojące najwy- się rozpowszechniły i najczęściej umy- zatrwały, t. j. do powiatu Grybowski, skąd wojsko, w sile 80 żołnierzy, je- dla uspokojenia umysłów sprowadzone, ca do załogi swojej w Nowym Sączu.

Najj. Pan wyjechał wczoraj wieczorem do Budapesztu i będzie posta- tam we czwartek publicznych posta- chań.

Dzisiaj wieczorem przybędzie do Pesztu Najj. Pani wraz z Najd. Ar- księżniczką Maryą Waleriją.

Najd. Cesarzewiczowa wstawa- dziewani są w stolicy węgierskiej 30 b. m.

Ze zwykłą okazałością odbyła się w- botę przed wieczorem przy udziale Naj- Pana, Najdost. Arcyksięcia i całej Najw. Dworu uroczystość Zmarłych w- nia Pańskiego. Po procesyi odkondem- wane na uroczystość wojska przedeflow- przed Jego Cesarską Mością.

Dnia 5 b. m. odbędzie się na za- królewskim w Budzie bal dworski.

P. Minister wyznani i oświat- Gautsch i nowy namiestnik Dalma- gen. Blazekovic, złożyli przedwoc- w ręce Najj. Pana przysięgę jako r- ni rady.

Wspólny Minister skarbu p. Kalla- wyjeżdża dzisiaj do Doboi, na uroczysto- otwarcia nowej kolei bośniackiej. Z- uda się p. Minister do Serajewa, z- dwutygodniowym tam pobycie, powroci do Wiednia.

Presse dowiaduje się, że austro-wę- skim attaché wojskowym w Belgradzie, w- stanie mianowanym podpułkownik- generalnego Desovie.

Poseł republiki francuskiej przy- rze rumuńskim p. Ordęga, przybył- wczoraj z Paryża do Wiednia.

Winerer Ztg. donosi: P. Minister i- rownik Ministerstwa sprawiedliwości- nował notaryuszami: Mikolaja S- gonia z Trembowli dla Rymanowa, i- rjana Władyczynskiego z Przem- dla Starego miasta i Jana Ludkie w- ze Stryja dla Żurawna.

Wiener Abendpost z dnia 24 b. zamieszczą następujący komunikat: Według otrzymanych relacyj, daje- dostrzegać pomiędzy ludnością w- ską kilku powiatów: bochenst- przeważnie w powiatach: Obje- gorlickim, pewne zaniepokojenie, że rok- tam awanturnicze pogłoski, iż pow- będzie dla włoscian szczęśliwiej zlow- Powodu tego zaniepokojenia szuka- prawdopodobnie w następującej sy- sci: Od dawna już zagrzędzili się w- dzy galicyjska ludność wiejska z- iż w roku 1886 nastąpi koniec tego- Dosć dziwnem jest, iż skutkiem- wiejski został opanowany pewną- Do tego przyłączył się, iż ostatni- sy krążyło pomiędzy ludem kilka- szczególnie zaś petycja w sprawie- nia niedzieli. Przeciw pomienionej- która zagrażała, iż stanie się sz- przeważnie dla izralickich przemys- wystąpili agitatorzy w ten sposób, stawali ja chłopom, nie umiającym- kszej części czytać, jako prośb- do Jego Ces. Mości, o zaprowadze- nowo pańszczyzny, z czego wyrod- nieprzejrzana usposobienie przeciw- Dalej przypływy emigrantów na do- krajow naprowadził chłopów na- panowie noszą się z jakimś planem- czas przypadło także kilka większych- wań, urządzanych przez szlacht- dały powód niektórym indywidual- szerszanja pogłoski, iż „panowie- bić „powstanie”. Wielu z pomien- agitatorów aresztowały kompetent- dze. Nigdzie jednak nie daje się- gąc śladu agitacyi, podsycającej- Pan Namiestnik wysłał do pomien- powiatów delegata, z władzą zare- nia wojska w razie potrzeby, a przez- przez Rząd zarządzania dają zupeł- mię, że lud wiejski powróci niebawo- zwykłego spokoju“.

\*) Przedruk wzbroniony.

## OSTATNIA POCZTA

Jak to przewidywać można było, i jak to już w pierwszej chwili zaznaczyliśmy na tem miejscu, wieści niedorzeczne, które w ostatnich czasach zaniepokoiły łatwo-

Presse zaznacza, że na pierwszym posiedzeniu Izby deputowanych po federacji wielkanocnych, dnia 5 maja mają być wniesione wszystkie przedłożenia ułożone w Izbie przystępując bezwzględnie do wyboru komisji ugodowej z 45 członków należącej do wszystkich stronnictw i frakcyj. Choćby która przystąpi natychmiast do pracy posiedzenia Izby, nie zdaje się aby komisja załatwiła poruczone jej zadanie do końca pragna wziąć pod obrady kompleks ugodowych jako całość. Prace komisji zostaną jednak rychło napowrót podjęte w krótkim czasie, przyczem waniej rzeczy możliwa, że projekt wzmiarkowanej kilkakrotnie komisji nieustającej, została urzeczywistnionym z końcem lata a obrata państwa w każdym razie, jeżeli się powonnie około połowy września ostatecznie już zupełnie gotowy materiał. W ten sposób byłoby możliwym załatwić przedłożenie ugodowe przed rozpoczęciem sesji dekadycznej, która tym razem odbędzie się jak wiadomo w Peszcie. Jako termin rozpoczęcia w s p ó l n y c h Delegacji wymieniają czas w połowie listopada.

Presse pisze: W Najw. Mowie Tronowej Izba Izby deputowanych został nowy okres prawodawstwa, zapowiedziano przedłożenie na bieżącej sesji nowej ustawy lokalnych. Wydanie takiej ustawy jest tem niezbędniejsze, iż moc kolejach lokalnych, upływa z dniem 1 lipca b. r., a rozwój, jaki przybrały do tej pory w Austrii koleje lokalne, przemawia za tem, że celem dalszego popierania i zakwalifikowania, zostaną wydane odpowiednie prawne postanowienia. Rząd od dawna zajmuje się gruntownie tą sprawą, a rezultaty ostatnich rokowań pomiędzy oboma Ministerstwami, przybrał już stałe określone kształty. Jak się okazuje, projekt nowej ustawy lokalnej, zostanie uskuteczniejsza na posiedzeniu konferencji przedstawicieli obu Ministerstw. Zdaje się, że pomieniony projekt Izby Deputowanych, skutkiem czego tegoż na sesji bieżącej będzie

Piszą nam z Wiednia: Po zebraniu Rady państwa Rząd przedłoży pomiędzy nową ustawę o pocztach, która ma uregulować oszczędności, która ma ograniczyć przedewszystkiem obrót czekami, nie ograniczając go jednakże. Dotychczasowa manipulacja czekami była tego rodzaju, iż pocztę traciły dość znaczne porty.

Według dzienników czeskich, z inicjatyw p. Ministra wyznań i oświaty dra. Gauschera, mają rozpocząć się wkrótce rokowania w sprawie urządzenia osobnego w czeskiego fakultetu teologicznego w pradze.

Piszą: zapowiada rychłą zmianę statutu czeskiej krajowej rady szkolnej.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że w drodze ks. biskupa Koppa do Rzymu z obszernym memoriałem, który ma być przedłożony, celem zaspokojenia potrzeby i żądania katolików niemieckich, które mają być przedmiotem rozważań, zastanowienia, a nadewszystko dalszym rokowań pomiędzy Kurją rzymską a Rzymem.

Prace Izby poselskiej Sejm u pruskiego została podjęta na nowo dnia 4 maja, w której zebraniu się pełnej Izby odwołano wszystkie frakcje, celem przedłożenia się eo do stanowiska, jakie im przysługują wobec kościelno-politycznego położenia. Nat. Zig. pisze, iż nie ma wątpliwości, że przedłożenie to zostanie przyjętem w formie uchwalonej przez Izbę.

Tenże dziennik dowiaduje się, że na posiedzeniu sesji parlamentu niemieckiego nie zostanie postawiona sprawa wyłączenia t. z. expatriacyjnej ustawy. Według dzienników klerikalnych, jakiego ma być uregulowaną kwestya karności, probostwa połowego. Należy wiadomo, że biskup Nanzanowski, był jednym z pierwszych członków hierarchii kościelnej, który wszedł w zarys z władzami, i padł ofiarą walki kościelnej.

Posel pruski Schlözer, jak telegrafują z Rzymu, wręczył w zeszły piątek do rządu sw. własnoręczne pismo do cesarza Wilhelma. Według Krenshofa, Schlözer, po posłuchaniu u Papieża, konferował z kardynałem Jacobinim, po czym wystąpił zaraz do Berlina osobnego

O starciu na granicy turecko-greckiej donoszą z Aten, że nastąpiło w skutek nieporozumienia. Gdy wojska greckie zajęły kilka pozycji opuszczonych od wojsk tureckich, nadeszły z Aten rozkazy, ażeby siły zbrojne greckie cofnęły się na dawniejsze swoje pozycje. Śledztwo wykazało, że wina była po stronie tureckiej, jakoż w istocie baza turecki znajdującej się w obozie pod Platamona, nadesłał usprawiedliwienie do głównej kwatery greckiej.

We Francji nie uległa, zdaje się, zmianie sytuacja wewnętrzna w ciągu świat, klasy robotnicze nie zaniechały znowy, a w głównym ognisku znowy, w Deczeville, z inicjatywy znanego już posła Basly, odbyły się zgromadzenia w tygodniu wielkim, na których uchwalono trwać dalej w zmoiwie przeciw przedsiębiorcom. Leon Say, jako reprezentant spółki przedsiębiorstw w Deczeville, konferował z ministrami Freycinetem i Baihaut i przedstawiał, że przedsiębiorstwa górnicze nie mogą robić ustępstw robotnikom, ponieważ należący do znowy nie są właściwie robotnikami górnymi, lecz należą do innych zawodów. Say zaręczał, że byle tylko rząd położył kres temu stanowi, to przedsiębiorstwa rozpoczną natychmiast rokowania z robotnikami. W kopalniach Deczevilskich wróciło do zajęć około 300 górników.

Dziłem Drummonta o żydach we Francji zainteresowała się opinia publiczna bardzo żywo. Wiele poważnych dzienników paryskich omawia objaw ten z rozmaitych punktów widzenia. La Paix widzi w tem symptom budzącego się we Francji podobnego ruchu, jaki zapanował w Niemczech. Soleil twierdzi, że jest to dzieło bardzo niebezpiecznej nietolerancji. Journal des Debats pisze, że wycieczki Drummonta przeciw bogaceniu się żydów, skierowane są właściwie przeciw kapitałowi samemu. Dziennik ten ubo'ewa, że w sto lat od roku 1789 konstatawać przychodzi we Francji, iż znajdują się autorowie, którzy podnoszą hasło bojowe przeciw żydom i wołają o konfiskatę majątków żydowskich, i że znajduje się publiczność, która dzieła takie czyta, a dzienniki, które je pochwalają.

Z Brukselli otrzymano w sobotę doniesienie z Grammont, że robotnicy w fabryce, przerabiającej drzewo do fabryki zapalek zaniechali robót, a chcąc przeskodzić interwencji wezwanych żandarmów, poprzerywali komunikację, na kanale rzeki Deni're. Żandarmi zdołali wprawdzie siłą wymócić przywrócenie komunikacji, przerwaną skutkiem zabarykadowania mostów, ale robotnicy powitali władze wykonawcze kamieniami, dopiero gdy z Gent przysłano wojsko, usmierzono rozruchy. Zapewniają, że pomimo wypadku starcia robotników z żandarmeryą, zajście to skończy się pojednaniem robotników z fabrykantem.

Rzymskie depesze z niedzieli donoszą, że dekret rozwiązujący Izby, został już podpisany przez króla. Wybory mają być naznaczone na 23 maja, a wybór ściślejszy odbyć się ma 30 maja. Dekret królewski uzasadniony jest sprawozdaniem ministerjalnym.

Z Brindisi donoszą, że w niedzielę zachorowało trzy osoby, a umarło z cholery siedm osób. Z innych okolic Włoch nie ma doniesień o nowych wypadkach epidemii.

Biuro Reutersa i Agencja Stef. w Rzymie otrzymały z Aden depeszę, od konsula włoskiego, który donosi, że emir Harraru kazał wymordować wszystkich Europejczyków przebywających w Harrarze, a następnie z oddziałem 200 uzbrojonych ludzi napadł pod Gildezza ekspedycję naukową hrabiego Porro, której członkowie zginęli wszyscy pod ciosami napastników. Emir opłacał nareszcie Gildezzę i zabrał do niej woli załogę egipsko-angielską, składającą się z około 100 ludzi.

Według Polit. Corresp. w kołach dyplomatycznych w Konstantynopolu nie przywiązują żadnego poważniejszego znaczenia do misji tureckiej, udającej się powitać cara w Liwadi, widzą w tem jedynie spełnienie zwykłej w takich okazjach kurtuazji. O podróży zaś p. Nelidowa, posła rosyjskiego w Stambule, mówią, że udaje się po to do cara, ażeby osobiście prosić o dłuższy urlop dla poratowania zdrowia w kąpielach.

**TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ**

Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. pryw.) Wczorajsza przejażdżka po Pra-

terze wypadła ze wszech miar świetnie. Wzięli w niej udział Najd. Arcyksiężęta Ludwik Wiktor, Karol Salwator z Rodziną, Najd. Arcyksiężna Marya Teresa, książę Nassauski, liczni członkowie arystokracji, ciała dyplomatycznego i t. d.

Grybów, 27 kwietnia. (Tel. pr.) Dzisiaj opuściła Gorlice asystentka wojskowa.

Warszawa, 27 kwietnia. (Tel. pr.) Władze obawiając się, aby w czasie Świąt wielkanocnych nie powtórzyły się zeszłoroczne ekscesy, poleciły zamknąć wcześniej szynki i inne lokale publiczne, w których zwykła się zbierać niższa warstwa ludności.

Petersburg, 27 kwietnia. (T. p.) W okolicy Permu wybuchły zaburzenia agraryjne. Chłopi napadli na las dworski, wycięli 2000 sztuk drzewa i zabrali je z sobą.

Sofia, 27 kwietnia. Ferman sultanski, mocą którego książę Aleksander Bułgarski otrzymuje godność generał-gubernatora Wschodniej Rumelii, został podobno zredugowany w sposób jak najbardziej zadawalający. Ferman powiada, iż książę może zarządzać prowincją w takiej formie, jakiej będą wymagać okoliczności.

Ateny, 27 kwietnia. Poseł francuski zakomunikował dnia 24 b. m. p. Deljanisowi telegram Freycineta domagający się usilnie rozbrojenia i upominający aby Grecya nie narażała się na przymusowe zarządzania Europy. W telegramie tym powiada p. Freycinet, że Grecyi zaświecą jeszcze dni pomyślniejsze, a wtedy Francya nie zapomni, iż Grecya poszła za radą Francji i zaoszczędziła jej boleści zakłócenia pokoju europejskiego, do którego republika tak wielką przywiązuje wagę. Depesza p. Freycineta została podobno zakomunikowaną wszystkim gabinetom.

Ateny, 27 kwietnia. (Telegram Ag. Havasa) Prezes gabinetu Delyanis zawiadomił wczoraj posła francuskiego hr. Mouy, że skutkiem ostatniego kroku rządu francuskiego Grecya zgadza się na rozbrojenie. Odroczono orzeczenie ultimatum. Izba będzie zwołaną niebawem.

Telegram Freycineta wywołał w kołach rządowych dobre wrażenie. W odpowiedzi przychylniejszej się do propozycji rozbrojenia, powiedział Delyanis, iż poczyni kroki dla załatwienia kwestji spornej na drodze dyplomatycznej.

Minister spraw wewnętrznych wysłał okólnik do prefektów, celem zawiadomienia kraju, że Grecya przyjęła rady Francji w tem przeświadczeniu, że narodowe jej aspiracje znajdują we Francji gorliwych obrońców a u innych Mocarstw sympatyczne dyspozycje.

Ateny, 27 kwietnia. Delyanis zakomunikował wczoraj o godzinie 5 po południu przedstawicielom pięciu Mocarstw depeszę Freycineta, oraz odpowiedź, w której Grecya przyrzeka rozbrojenie. Posłowie odbyli bezzwłocznie naradę i wystosowali jeszcze wczoraj późnym wieczorem ultimatum do Delyanisa, w którym oświadczają, że aprobata Grecyi nie odpowiada bynajmniej ich instrukcjom i żądają skutkiem tego rozbrojenia w przeciągu dni 8, czyniąc Grecję odpowiedzialną za niebezpieczeństwa, jakie mogłyby wyniknąć w razie pozostania nadal pod bronią. Sądzą, iż ultimatum to skutkiem wyraźnego oświadczenia Grecyi utraciło rację.

Konstantynopol, 27 kwietnia. Depesza p. Freycineta w sprawie rozbrojenia Grecyi została wręczoną W. Porcie pod dniem 24 b. m. Zamiast Serwera-baszy przyjechał do Liwady d. 25 b. m. Edhem-basza.

Rzym, 27 kwietnia. Rada ministrów na wczorajszym posiedzeniu zajęta była wyłącznie wypadkiem kłęski, która spotkała ekspedycję naukową włoską pod przewodnictwem hr. Porro. Ministerstwo wystosowało telegram do rządu angielskiego, ażeby się dowiedzieć, jakie są zamiary Anglii w miarę kłęski, która dotknęła i Anglię. (Telegram powyższy znajduje wyjaśnienie w doniesieniach, powtórzonych według depesz Agencji Stefaniiego i Biura Reutersa w „Ostatniej Poczcie” Przyp. Red.).

Odpowiedzialny za fakt: Adam Krenshawski

**NADESLANE.**

Ulubienca publiczności, który wszędzie sympatycznie jest witany znaleźć można obecnie w każdej rodzinie u biednego i zamożnego. Są to pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta, które przez swą nadzwyczajną prz. jęmną pewną i nieszkodliwą skuteczność w stłobociach wątroby, żółci hemoroidów i t. p. wszystkie inne środki usunęły. Należy zawsze żądać w aptekach prawdziwych pigulek szwajcarskich aptekarza R. Brandta (pudełko po 70. ct.) zaopatrzone na etykietce białym krzyżem na czerwonym polu i napis R. Brandt 807

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Wiedeń, 24 kwietnia 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 25-75 Weg. akcyi kredyt. 292-75, Akcyje anglo-austr. 115-25, Akcyje banku Union 72 —, Akcyje kolei Karola Ludwika 207-75, Akcyje kolei północnej 238. —, Akcyje kolei południowej 111.50 Akcyje kolei Alfeld 191 25, Akcyje kolei Elżbiety 243 60, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 234 —, Akcyje kolei węg. północno - wschodniej 177-75 Wiedeńskie losy 123-75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 65 —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104-75, Losy regulacyi Cisy 124.40, Losy tureckie —, Węgierska renta 103-25, Akcyje związkowego banku 108-75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-24 —, Węgierskie losy 119 —, Marka niemiecka — Usposobienie pomyślnie

Wiedeń, 24 kwietnia 1886, godzina 5 minut 36. Akcyje kredytowe 289-10 Anglo Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 207 —, Południowa —, Renta papierowa 85-20, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103 —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10-03.50, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 27 kwietnia 1886 r., godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 291-80, Anglo-Austr. 116 —, Uniobank —, Kolej Karola Ludwika 206-75, Południowa 108-25 Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 95-75 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 92-75 Napoleondor 10-03 — Rubel papierowy 1-24-50 Usposobienie pomyślnie.

Telegramy zbożowe z dnia 24 kwietnia 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. —, do —, zł., żyto — do — zł. jęczmień —, do —, zł., kukurudza — do —, zł., owies —, do —: okowita per 10,000 litr procent 23.36 — do 62. — zł. Bupapesz t: Pszenica 100 kilogr. na wiosnę 8.51 do 8.53, rzepak (sierpień-wrzesień) —, do —, zł. Berlin: Pszenica żółta (kwiecień-maj) 152-50, do —, żyto —, m. spirytus 35-10 rzepakowy olej —, m. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, Paryż: maki 159 kilogr. 47-60, fr. olej rzepakowy —, fr. spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia Pszenica —.

**Przyjechali do Lwowa**

dnia 27 kwietnia 1886  
**Hotel George'a**  
 Pp. E. hr. Baworowski z Kopeczyniec, E. hr. Borkowska z Ponikwy, dr. K. Żywicki z Tarnopola, G. Chadt z Rosseyi.  
**Hotel Angielski**  
 Pp. S. Skarzyński, ze Studzienka, M. Budzyński z Dachnowa, S. Hezel z Szolomy.  
**Hotel Europejski**  
 Pp. W. Liwicki z Koziuszek, E. Rossin z Czerniowiec.  
**Hotel Francuski**  
 Pp. Dr. L. Madeyski z Brzeżan, W. Gniewosz z Kontów, br. Pillersdorf z Ma-nasterzysk.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 kwietnia 1886.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 24 kwietnia 1886.

Table with columns for 'placa żądają', 'waluta austr.', and 'zr. et. zr. et.'. It lists various financial instruments like 'Akeye za sztukę', 'Listy zastawne', 'Listy dłużne', 'Obligacje', and 'Monety'.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akeye'. It lists government debt, bonds, and stocks with their respective prices and terms.

Table with columns for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'. It lists lottery bonds, preference bonds, and lottery tickets.

Table with columns for '7. Weksle', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. It lists exchange rates, gold prices, and telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 727. (2992 2-3) Niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Sernickiego... L. 14728. (2881 2-3) C. k. sąd powiatowy w Buczacz... L. 6951. (2954 2-3) Niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców...

L. 34385. (2941 2-3) C. k. sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hirscha... L. 2169. (2952 2-3) C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia... L. 33379. (2942 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia...

12 lutego 1881 r. zmarł Tymko Pawłust w Kobylnicy... L. 6822. (2980 2-3) C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie... L. 1131. (2853 2-3) C. k. sąd powiatowy w Baligródzie... L. 3547. (2779 2-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu...

wzywa go się by w przeciągu roku w dzie się zgłosił i oświadczenie... L. 11652. C. k. sąd powiatowy w Dolinie... L. 2949. Samborski c. k. sąd obwodowy... L. 652. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości...

Licytacje.

(3018 2-3) C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza, iż w dniach 24 maja, 21 czerwca i 21 lipca 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż nieruchomości pod l. 76 w Biertowicach położonej wedlug l. 58 ks. gr. tejże gminy wiatowej kasy oszczędności w Myślenicach. Cena wywołania 525 zł. wa. Wadyum wynosi 53 zł. wa. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania oraz warunki przejrzć można w registrarurze sądowej. Myślenice, 26 lutego 1886.

(3010 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż w dniu 9 czerwca 1886 o godzinie 9 przed południem, w gmachu sądownym w biurze nr. 9, odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 23 dz. VII w Krakowie według l. h. 1880, do masy konkursowej Szyji Klucznicy, na którym taż połowa realności sprzedana zostanie za jakąkolwiek cenę. Wadyum 550 zł. aw. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Paszkowski. Akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzć można w registrarurze a w dzień w biurze komisji licytacyjnej. Kraków, dnia 6 listopada 1885.

(3022 2-3) W sprawie egzekucyjnej Bernarda Liebermana przeciwko Janowi i Jadwidze Wąpińskim, w dniu 22 czerwca 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczną sprzedaż realności pod l. 44 w Lachowicach położonej z 1/8 części półrolki Grzesi-Jana i Jadwigi Wąpińskich będącej, a według rezolucji t. s. z dnia 22 lipca 1886 l. 1506 zastawniczko opisanej i protokołem według rezolucji tut. sądu z dnia 29 kwietnia 1884 l. 2225 do wiadomości sądownej przyjętym egzekucyjnie oszacowanej. Na pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i powyżej tej ceny. Wadyum 61 zł. Resztę warunków przeglądnąć można w tut. registrarurze. Slemień, 10 lutego 1886.

(3017 2-3) C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji przeciwko właściciom w Lwowie w l. 98 et w sądzie tutejszym odbędzie się w dniu 20 maja, 17 czerwca i 15 lipca 1886 o godz. 10 przed południem publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 178 księgi gruntowej dla gminy w Biełzynie i 1/2 części posiadłości objętej wyk. hip. l. 195 tej samej księgi gruntowej wólciańskiego przeciwko Maryi Ciolków, Annie Łukowicz, Nastce Ciolków i niel. Stefanowi, Julii i Iwanowi Ciolków pto 5 rat po 8 zł. 83 ct. aw., reszty kapitału 137 zł. 83 ct. i 14 zł. 8 ct. z pn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 300 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw. Na powyższych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie. Gdyby rzeczoną realność na powyższych terminach sprzedana nie została, przeto celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzć w registrarurze tutejszej. Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adw. dra Fiternika z substytucją adw. dra Witza w Samborze. C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor, dnia 10 marca 1886.

(2947 2-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 590 zł. 80 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużników na dzień 10 przed południem w dniu 10 czerwca 1886 o godzinie 10 przed południem publicznie sprzedany zostanie dom, 20 haer, dłużnika Antoniego Litwinowicza, względnie tegoż masy leżącej własnej, tus. protokołem oszacowania z dnia 18 kwietnia 1885 l. 2800 bliżej opisanej i na 900 zł. aw. na rzecz Rubina Ohrensteina pod następującymi warunkami: 1. Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach dnia 1 czerwca i dnia 5 lipca 1886 o godzinie 10 rano, na których tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana być może. 2. Cena szacunkowa wynosi 900 zł. 3. Wadyum 90 zł. aw. 4. Gdyby rzeczoną realność na tych terminach w podany sposób sprzedana nie została, przeto celem ułożenia warunków licytacyjnych ułatwiających wyznacza się termin na dzień 9 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano, na którym wierzyciele do przepisów §§. 148-152 spr. sąd zastosować się mają. 5. Kuratorem leżącej masy Antoniego Litwinowicza adw. Paweł Ilnicki, zaś kuratorem z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Kaspra Sapińskiego, Szymona Żukowskiego i Piotra Żukowskiego i w ogóle niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Antoni Gross c. k. notaryusz w Zaleszczykach ustanowiony został. 6. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne w tut. sądzie registrarurze przejrzć można. C. k. sąd powiatowy. Zaleszczyki, dnia 24 października 1885.

(2949 2-3) W dniach 4 czerwca i 1 lipca 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. k. 136 w Barańczech powiecie samborskim położonej, wyk. hip. 70 objętej, w sprawie zakładu kredyt. wólciańskiego przeciwko Waśkowi Ilczyszyn. pto 4 rat po 5 zł. 89 ct. aw. reszty kapitału 95 zł. 65 ct. i 10 zł. 15 ct. zpn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 309 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw. Na powyższych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie. Gdyby rzeczoną realność na powyższych terminach sprzedana nie została, przeto celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzć w registrarurze tu sądowej. Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adw. dr. Steuermana z substytucją adw. dr. Kolma w Samborze. C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor, 10 marca 1886.

(3019 2-3) W dniu 22 czerwca 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczną przetarg realności dłużnika Fedora Malinowskiego własnej, pod l. k. 33 w Bani berezowskiej położonej, ciała tabularnego niestan. więcej, protokołem z dnia 25 sierpnia 1872 l. 5773 zastawniczko opisanej, na zaspokojenie należitości 16 rat po 9 zł. i reszty 17 zł. 6 ct. aw. z pn na rzecz Dyrekcyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wólciańskiego we Lwowie. Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. Zakład wynosi 15 zł. Realność powyższa zostanie sprzedana na jednym tylko terminie także i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu, jednakże za taką tylko cenę, któraby wystarczyła na pokrycie pretensji Zakładu kredyt. wólc. z pn i wierzytelności uprzywilejowanych jako też wierzytelności, które na tej realności zabezpieczone zostały przed dniem 25 sierpnia 1872. Protokół zastawniczko opisania i bliższe warunki mogą być w tus. registrarurze przejrzane. C. k. sąd powiatowy. Peceziżyn, dnia 20 lutego 1886.

(2943 2-3) W dniach 4 czerwca i 1 lipca o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. k. 121 w Barańczech powiecie samborskim położonej, wyk. hip. 20 objętej, w sprawie Zakładu kredytowego wólciańskiego przeciwko Maryi Ciolków, Annie Łukowicz, Nastce Ciolków i niel. Stefanowi, Julii i Iwanowi Ciolków pto 5 rat po 8 zł. 83 ct. aw., reszty kapitału 137 zł. 83 ct. i 14 zł. 8 ct. z pn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 300 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw. Na powyższych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana będzie. Gdyby rzeczoną realność na powyższych terminach sprzedana nie została, przeto celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzć w registrarurze tusądowej. Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adw. dra Fiternika z substytucją adw. dra Witza w Samborze. C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor, dnia 10 marca 1886.

(2939 2-3) C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 950 zł. aw. z pn. odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 68 w Zaleszczykach położonej, wedle wykazu hipotecznego dom. tom. V pag. 117 i 203 n. 6 haer, dłużnika Antoniego Litwinowicza, względnie tegoż masy leżącej własnej, tus. protokołem oszacowania z dnia 18 kwietnia 1885 l. 2800 bliżej opisanej i na 900 zł. aw. na rzecz Rubina Ohrensteina pod następującymi warunkami: 1. Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach dnia 1 czerwca i dnia 5 lipca 1886 o godzinie 10 rano, na których tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana być może. 2. Cena szacunkowa wynosi 900 zł. 3. Wadyum 90 zł. aw. 4. Gdyby rzeczoną realność na tych terminach w podany sposób sprzedana nie została, przeto celem ułożenia warunków licytacyjnych ułatwiających wyznacza się termin na dzień 9 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano, na którym wierzyciele do przepisów §§. 148-152 spr. sąd zastosować się mają. 5. Kuratorem leżącej masy Antoniego Litwinowicza adw. Paweł Ilnicki, zaś kuratorem z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Kaspra Sapińskiego, Szymona Żukowskiego i Piotra Żukowskiego i w ogóle niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Antoni Gross c. k. notaryusz w Zaleszczykach ustanowiony został. 6. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne w tut. sądzie registrarurze przejrzć można. C. k. sąd powiatowy. Zaleszczyki, dnia 24 października 1885.

(2983 2-3) Sąd obwodowy odbędzie celem zaspokojenia sumy 3303 zł. 75 ct. egzekucyjną sprzedaż dóbr Podole, Podglinnicze vel Podglinnik i Przydonica, galic. Towarzystwa kred. ziemskiemu we Lwowie dłużnej 14 lipca, 25 sierpnia 1886 o 10 godz. za 20508 zł.; wadyum 2050 zł.; dla ułatwiających warunków wyznacza termin 25 sierpnia 1886 o 4 godzinie. O tem zawiadamia Stanisława hr. Staudnickiego i wszystkich wierzycieli, którzy po dniu 1 października 1881 na hipotekę powyższych dóbr wejda, lub którym tarażniejsza lub przyszła uchwały w niniejszej sprawie doreczona nie została, do rąk kuratora adw. Janczury w Nowym Sączu. Nowy Sącz, dnia 10 stycznia 1885.

(3021 2-3) C. k. sąd powiatowy w Ropeczycach wyznacza do licytacyjnej sprzedaży realności pod l. 99 w Borku wielkim położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, Maryanny Darskovej własnej, termin czwartego dnia 21 czerwca 1886 o godzinie 10 rano, celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Blana pto 50 zł. z pn. Na tym terminie realność powyższa sprzedana zostanie i niżej ceny szacunkowej 315 zł. Reszta warunków taka sama jak w ogłoszeniu z dnia 16 czerwca 1885 l. 4128. Ropeczyce, dnia 17 marca 1886.

(2934 2-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 15 czerwca 1886, 13go lipca 1886 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 sierpnia 1886 nawet poniżej takiej, jednak tylko za cenę równającą się sumie hipotecznych długów na rzecz tej realności w dniu podania próśby o licytację cięższych, licytacja realności wyk. hip. lic. 130 gminy katastralnej Brustury objętej, Pawła Gaboraka syna Petra własnej, na rzecz Ostafija Michajluk pto 3 zł. Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzć w tus. registrarurze. Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 11 sierpnia 1885 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprzedać się mającej realności weszli, lub którzyby uchwałą niniejszą lub późniejszą z jakiegokolwiek powodu doreczona nie została, ustanawia się kuratorem adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie. W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 31go sierpnia 1886, godzinie 10 przed południem. Kosów, 17 grudnia 1885.

(2939 2-3) Celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego wólciańskiego w likwidacyi, a to 9 rat po 18 zł. 57 ct. i reszty kapitału 294 zł. 59 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności Dmytra Fall pod l. k. 33 w Hyrowy, ciała hipotecznego niestanowiącej, 20 maja, 17 czerwca i 15 lipca 1886, zawsze o 10 rano. Cena wywołania 350 zł. Wadyum 35 zł. w. a. Warunki licytacyjne, akt oszacowania i oszacowania można przejrzć w registrarurze. C. k. sąd powiatowy. Dnki, 23 marca 1886.

(2994 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku ogłasza, że celem zaspokojenia należących się gal. Zakładowi kredytowemu wólciańskiemu 28 rat po 15 zł. z pn, odbędzie się w zabudowaniu sądowym dniach 25 maja, 28 czerwca 1886, zawsze o godzinie 11tej rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hip. l. 198 wyk. ks. gr. gm. Lisko, Lemla i Chajj Leinerow własnego, przynajmniej za cenę wywołania. Dnia 27 lipca 1886. o godz. 11 rano do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Inne warunki w sądzie przejrzć można. Lisko, 31 marca 1886.

(2993 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Ariego Rosdeuschera w kwocie 50 zł. w. a. z pn, odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 25 maja, 28 czerwca i 27 lipca 1886, zawsze o godzinie 11 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 1/9 części ciała hipotecznego lic. 129 wykazu księgi gruntowej gminy Hoczew, Józefa Bobber własnej, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania, przy trzecim także niżej tejże. Cena wywołania 79 zł. Wadyum 8 zł. Inne warunki w sądzie przejrzć można. Lisko, dnia 30 marca 1886.

(2945 2-3) Rzeszowski sąd obwodowy ogłasza, iż celem znieśnienia współwłasności realności pod n. 421 w Rzeszowie położonej, odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 8 czerwca, 6 lipca i 4 sierpnia 1886 o godz. 10 rano egzekucyjną licytację realności l. 421 w Rzeszowie położonej, l. w. h. 361 ks. gr. gminy Rzeszów objętej. Cena wywołania 2165 zł 90 ct. Wadyum 217 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych przejrzć można w registrarurze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 4go sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Illasiewicz z substytucją adwokata dr. Reicha. Rzeszów 27 marca 1886.

(3006 2-3) W sprawie Zakładu kredytowego wólciańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciwko Iwanowi Karpa o 25 rat po 9 zł. aw. z pn., odbędzie się na dniu 2 czerwca 1886 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 41 sub. rep. 90 w Zarzyczu położonej. Cena wywołania wynosi 300 zł. Wadyum 15 zł. Bliższe warunki można przejrzć w tutejszej registrarurze. Z c. k. sądu powiatowego. Sądowa Wisznia, dnia 15 marca 1886.

(2972 3-3) C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 17 rat po 12 zł. i resztującego kapitału 80 zł. 90 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 41 w Demidowie położonej, dłużnika Danyla Kotów własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego wólciańskiego dnia 30 kwietnia 1886, dnia 27 maja 1886 i dnia 25 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 9 rano, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej tejże zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzć można w tus. registrarurze. Chodorów, 24 lipca 1885.

(2856 3-3) W dniu 2 lipca 1886 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 428/23 s. w Bohorodeczanach położonej, do dłużników Dominika i Katarzyny Czałczyńskich należącej, w tut. c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred. wólc. na zaspokojenie sumy 89 zł. 19 ct. o godzinie 10 przed południem z tem, iż realność ta na tymże terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie. Cena szacunkowa wynosi 150 zł., a wadyum 7 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania i oszacowania przejrzć można w tus. registrarurze. C. k. sąd powiatowy. Bohorodeczany, dnia 23 lutego 1886.

(2994 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku ogłasza, że celem zaspokojenia należących się gal. Zakładowi kredytowemu wólciańskiemu 28 rat po 15 zł. z pn, odbędzie się w zabudowaniu sądowym dniach 25 maja, 28 czerwca 1886, zawsze o godzinie 11tej rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hip. l. 198 wyk. ks. gr. gm. Lisko, Lemla i Chajj Leinerow własnego, przynajmniej za cenę wywołania. Dnia 27 lipca 1886. o godz. 11 rano do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Inne warunki w sądzie przejrzć można. Lisko, 31 marca 1886.

(2994 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku ogłasza, że celem zaspokojenia należących się gal. Zakładowi kredytowemu wólciańskiemu 28 rat po 15 zł. z pn, odbędzie się w zabudowaniu sądowym dniach 25 maja, 28 czerwca 1886, zawsze o godzinie 11tej rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hip. l. 198 wyk. ks. gr. gm. Lisko, Lemla i Chajj Leinerow własnego, przynajmniej za cenę wywołania. Dnia 27 lipca 1886. o godz. 11 rano do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Inne warunki w sądzie przejrzć można. Lisko, 31 marca 1886.

L. 7921. (2892 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach  
uwiadomiam, że celem zaspokojenia wierzy-  
telności w kwocie 30 zł w. a. z pn., od-  
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu-  
sowa sprzedaż realności pod l. k. 333 w  
Torskiem położonej, wedle wykazu hipote-  
cznego l. 497 solidarnej dłużniczki Jereny  
urodzonej Wagalak zam. Bigusiak własnej,  
tus. protokołem oszacowania z dnia 8go  
lipca 1885 l. 5303 bliżej opisanej i na 500  
zł w. a. oszacowanej, na rzecz Procia Bi-  
gusiaka pod następującymi warunkami:

I. Licytacja ta odbędzie się w trzech  
terminach dnia 1 czerwca, 5 lipca i dnia  
9 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano, z tem,  
że na pierwszych dwóch terminach tylko  
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim  
zaś i niżej takiej, ale nie niżej intabulo-  
wanych wierzytelności sprzedaną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 500 złr.

III. Wadyum 50 złr.

IV. Gdyby rzeczona realność na tych  
terminach w podany sposób sprzedaną niezo-  
stała, przeto celem ułożenia warunków li-  
cytacyjnych ułatwiających wyznacza się ter-  
min na dzień 30 sierpnia 1886, o godzinie  
10 rano, poczem wyznaczonym będzie 4ty  
termin licytacyjny, na którym też realność  
za jakkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

V. Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
ustanowiono dra Pawła Hniekiego adw.  
kraj ze Zaleszczyk.

VI. Akt opisania oszacowania i wy-  
ciąg hipoteczny w registraturze przejrzeć  
można.

C. k. sąd powiatowy.  
Zaleszczyki, d. 26 października 1885

L. 777. (2891 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach  
uwiadomiam, że celem zaspokojenia wierzy-  
telności w kwocie 1.500 zł w. a. z pn. od-  
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu-  
sowa sprzedaż realności pod l. k. 348 w  
Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hipot.  
Dom. VI pag. 24 n. 7 haer., dłużnika ś. p.  
Eugeniusza Szadkowskiego własnej, tusad.  
protokołem oszacowania z dnia 20go maja  
1885 l. 3963 bliżej opisanej i na 4.233 zł.  
50 ct. w. a. ocenionej, na rzecz Praksey  
Plewińskiej, pod następującymi warunkami:

I. Licytacja ta odbędzie się w trzech  
terminach, to jest dnia 1 czerwca, 5 lipca  
i 9 sierpnia 1886, o godzinie 10tej rano, z  
tem, że realność ta na pierwszych dwóch  
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun-  
kowej, na trzecim zaś i niżej takiej, jed-  
nakowoż nie niżej sumy wszystkich na  
niej hipotekowanych wierzytelności sprze-  
daną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 4.233  
zł. 50 ct.

III. Wadyum 423 zł. 34 ct. w. a.

VI. Gdyby rzeczona realność na tych  
terminach w podany sposób sprzedaną być  
nie mogła, przeto celem ułożenia uła-  
twiających warunków licytacyjnych wyzna-  
cza się termin na dzień 30 sierpnia 1886  
o godzinie 10 rano.

V. Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
ustanawia się adwokata dr. Schrenkla  
w Zaleszczykach.

VI. Akt oszacowania, wyciąg hipote-  
czny i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć  
można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Zaleszczyki, dnia 5 lutego 1886.

L. 9501. (2973 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie po-  
daje niniejszem do publicznej wiadomości,  
że na zaspokojenie sumy 145 złr. 88 ct. i  
50 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż  
realności pod l. k. 31 subr. 10 w Demi-  
dowie położonej, dłużnika Hwata Horuźnego,  
a właściciel tegoż spadkobierców własnej,  
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publi-  
cznej licytacji na rzecz s. k. uprzyw. Zakła-  
du kredytowego włościańskiego dnia 30  
kwietnia 1886, dnia 27 maja 1886 i dnia  
25 czerwca 1886, każdym razem o godzinie  
9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że  
na pierwszych dwóch terminach realność ta  
tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub  
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także  
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacun-  
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisa-  
nia i oszacowania realności przejrzeć mo-  
żna w tut. registraturze

C. k. sąd powiatowy.  
Chodorów, 26 listopada 1885.

L. 10549. (2974 3—3)

W dniach 6 maja, 4 czerwca i 9 li-  
pca 1886, każdym razem o 11tej godzinie  
przed południem odbędzie się w tut. c. k.  
sądzie sprzedaż realności nietabularnej pod  
l. k. 363 w Mizunio położonej, Ignacego  
Słonieckiego własnej, na rzecz Zakładu kre-  
dytowego włościańskiego w likwidacji na  
zapłacenie 17 rat po 30 złr i resztującego  
kapitału 109 zł. 34 ct z pn., z tem, że rea-  
lność ta na pierwszych dwóch terminach,  
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej war-

tości zaś na 3cim terminie, także niżej ta-  
kowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 900 zł.

Wadyum 90 zł w. a.

Warunki licytacyjne i protokół opisa-  
nia realności, można przejrzeć w tusądowej  
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Dolina, dnia 12 marca 1886.

L. 21511. (2990 3—3)

C. k. kołomyjski sąd powiatowy miejs.  
deleg. sprzeda 18 maja 1886 i 18 czerwca  
1886, godz. 9 rano przynajmniej za cenę  
wywołania 300 złr., dnia 22go lipca 1886,  
godz. 9 rano zaś za jakąkolwiek cenę, nie  
niższą jednak od sumy pretensyi uprzywi-  
leżowanych i hipotecznych, najwięcej ofia-  
rującemu realność Pawła Zołobajki pod l.  
k. 30 w Załuczu nad Prutem położoną, wy-  
kazem hipoteczny l. 284 objętą, celem zas-  
pokojenia pretensyi Zakładu kredytowego  
włościańskiego w kwocie 22 razy po 3 zł.  
z przynależnościami.

Zakład wynosi 30 zł.

Do ułożenia warunków sprzedaż uła-  
twiających termin na 22 lipca 1886 godz.  
3 po południu

Resztę warunków i akt opisania mo-  
żna przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych  
p. adw. Herdlichka z Kołomyi.  
Kołomyja, 22 lutego 1886.

L. 9230. (3005 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie o-  
głasza, że celem ściągnięcia na rzecz Sa-  
muela i Freidy małż. Schorr sumy resztu-  
jącej 850 zł. w. a. z pn. odbędzie się w  
tymże sądzie na dniu 24 maja 1886 r., o  
godzinie 10 przed południem, przymusowy  
jawny przetarg 2/3 części ciała hipoteczno-  
go 57 wyk. hip. ks. grunt. miasta Złoczów o-  
bjętego, Mojżesza Fraencheł, tudzież 2/3 czę-  
ści tegoż ciała hip. Lei Fraencheł i Frimety  
Gertwagen własnych.

Cena szacunkowa i wywoławcza 2.415  
zł. w. a. poręczne 121 zł. w. a., a sprze-  
daż dopuszczalna i niżej ceny szacunkowej.

Reszta warunków przetargu, wyciąg  
hipoteczny i akt ocenienia sprzedac się ma-  
jących części realności przejrzeć można w  
registraturze.

O tem zawiadomiam się też wszystkich  
wierzycieli realności objętej 57 wyk. hip.  
miasta Złoczów, którzyby po dniu 14 listo-  
pada 1884 r. prawo hipoteki na realności  
tej uzyskali, lub którymby uchwała licyta-  
cyjna, albo też którakolwiek z uchwał w  
sprawie tej później zapasłe mających, nie  
mogła być doręczoną na ręce kuratora adw.  
dr. Billeta w Złoczowie, któremu podsta-  
wiono adw. dr. Wesołowskiego w Złoczowie.  
Złoczów, 6 marca 1886.

L. 759 (2975 3—3)

W żywieckim c. k. sądzie powiatowym  
odbędzie się 5 maja, 9 czerwca i 7go lipca  
1886, każdym razem o godzinie 10 rano na  
pretensję Jana i Wojciecha Flisów w kwocie  
54 złr. 84 1/2 ct. w. a. z pn. przymu-  
sowa sprzedaż posiadłości w Pawli małej  
pod l. k. 18 wyk. hip. l. 24 ks gr. gminy  
Pewel mała objętej, masy spadkowej Woj-  
ciecha Flisa starszego własnością będącej;  
na pierwszych dwóch terminach za lub wy-  
żej ceny szacunkowej 538 złr. w. a., na  
trzecim terminie niżej ceny szacunkowej.

Wadyum 56 zł. w. a.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw.  
dr. Władysław Raschke.

Resztę warunków przejrzeć można w  
registraturze tusądowej.

C. k. sąd powiatowy.  
Żywiec, dnia 12 marca 1886.

L. 2927 (2932 3—3)

Dnia 8 czerwca 1886 o 9 godz: rano  
odbędzie się w tutejszym sądzie przymu-  
sowa publiczna sprzedaż szybów pod l. 3413  
3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419 3420,  
3421, 3422, 3423, 3424, 546, 503, 1753,  
1754, 1878 i 189 w Borysławiu położonych,  
w sprawie Jana Matkowskiego przeciw A-  
brahamowi Waldinger pto 3500 zł.

Cena szacunkowa wywołania wynosi  
24830 zł.

Wadyum 1241 zł. 50 ct.

Na tym terminie sprzedaż powyższych  
szybów ciała tabularnego nie stanowiących  
nastąpi poniżej ceny wywołania a nawet  
za jakąkolwiek bądź cenę.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o-  
pisania i ocenienia przejrzeć można w tu-  
tejszej registraturze

Dla wierzycieli, którymby uchwała ni-  
niejsza lub późniejsza z jakiego bądź po-  
wodu doręczoną być nie mogła mianowa-  
nym jest kurator p. adw. dr. Popławski.

C. k. sąd powiatowy.  
Drohobycz, dnia 20 lutego 1886.

L. 21512. (2987 3—3)

C. k. kołomyjski sąd powiatowy miej-  
del. zawiadamia chęć kupienia mających, że  
18 maja 1886 i 23 czerwca 1886, godz. 9  
rano sprzeda przynajmniej za cenę wywo-

łania 350 złr. w. a., zaś 23go lipca 1886,  
godz. 9 rano za jakąkolwiek cenę nie niż-  
szą jednak od sumy pretensyi uprzywileżo-  
wanych i hipotecznych, realność leżącej  
masy spadkowej Stefana Bułedziuka pod l. k.  
30 w Kamionkach małych położoną, wyk.  
hipot. l. 37 objętą, celem zaspokojenia pre-  
tensyi Zakładu kredytowego włościańskiego  
we Lwowie w kwocie 25 razy po 12 złr. z  
przynależnościami.

Wadyum wynosi 35 zł. w. a.  
Do ułożenia ułatwiających sprzedaż  
warunków wyznaczono termin na 23 lipca  
1886, godz. 3 po południu.

Resztę warunków i akt opisania prze-  
jrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych  
p. adw. dr. Freudenberg z Kołomyi.  
Kołomyja, 15 lutego 1886.

L. 410. (2958 3—3)

W sprawie egzekucyjnej Jana Kachła  
przeciwko Szymonowi i Katarzynie Dobro-  
wolskim o 379 zł 95 ct. wa. odbędzie się  
w tutejszym sądzie w dniach 28 maja, 2  
lipca i 3 sierpnia 1886 każdym razem o go-  
dzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprze-  
daż realności pod l. k. 1/11 rep. 45 w La-  
chowicach położonej, Katarzyny Dobrowol-  
skiej własnej, ciała tabularnego nie stano-  
wiącej, protokołem według rezolucyi tutej-  
szo-sądowej z dnia 30 czerwca 1878 l. 1529  
zastawniczo opisanej i protokołem według  
rezolucyi z dnia 30 marca 1876 l. 591 do  
wiadomości sądowej przyjętym egzekucyjnie  
oszacowanej.

Na pierwszych dwóch terminach rea-  
lność powyższa sprzedaną zostanie za lub  
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i  
poniżej takiej.

Cenę szacunkową stanowi kwota 1065  
zł., wadyum 100 zł. 65 ct.

Resztę warunków przeglądać można  
w tutejszo sądowej registraturze.

Ślemień, 20 lutego 1886.

L. 1703. (2919 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wi-  
adomo czyni, że celem wydobycia wywalczonych  
kwot przez Sumera Lemperta 48 zł.  
i 1 zł. aw. przeprowadzi także sąd egzeku-  
cyjną sprzedaż dwóch kawałków pola „Za-  
dworne i Zastawem“ zwanych do realności  
pod l. k. 39 w Lubczy należących, ciała  
tabularnego nie stanowiących, Fedia Ma-  
ryciec własnych, dnia 8 lipca, dnia 5 sier-  
pnia i dnia 9 września 1886. każdym ra-  
zem o godzinie 10 rano z tem, że rzeczone  
dwa kawałki pola w dwóch pierwszych ter-  
minach za cenę szacunkową lub wyżej ta-  
kowej sprzedane zostaną, zaś na trzecim  
poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania stanowi wartość sza-  
cunkową 170 zł. a. w.

Poręczne wynosi 10 pre. ceny szacun-  
kowej.

C. k. sąd powiatowy.  
Żurawno, dnia 18 marca 1886.

L. 1608 (2897 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda  
w dwóch terminach 16 czerwca i 19 lipca  
1886, każdym razem o godzinie 10 rano  
realność pod nr. 325 w Mielcu położoną,  
ciała hipotecznej niestanowiącej, Michała  
i Wiktorji Zacharskich własną, na zaspo-  
kojenie pretensyi Zakładu kredytowego wło-  
ściańskiego 196 zł. 40 ct. wa. z pn. tylko  
za lub wyżej ceny szacunkowej 150 zł. aw.

Wadyum wynosi 15 zł  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
adwokat dr. Brandt w Mielcu.

Resztę warunków licytacyjnych można  
przejrzeć w tut. sąd registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Mielec, dnia 11 września 1885.

L. 1292. (2883 3—3)

Celem zaspokojenia 6 rat po 26 zł. z  
pn. e. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego  
włościańskiego w likwidacji odbędzie się w  
sądzie tutejszym publiczna licytacja rea-  
lności nr. 67 w Bucykach, wykazem hipote-  
czny l. 50 objętej, Karola Gorczyńskiego  
i innych własnej, 15 czerwca, 19 lipca i 7  
września 1886 o godzinie 10 przed połu-  
dniem, która na trzecim terminie poniżej  
ceny wywołania 1200 zł. a. w. sprzedaną  
będzie.

Wadyum wynosi 120 zł., kuratorem  
dla wierzycieli nieznanych, lub którymby  
uchwała niniejsza doręczoną nie była, usta-  
nowiono p. Józefa Hejdy, c. k. notaryusza  
w Grzymałowie.

C. k. sąd powiatowy.  
Grzymałów, dnia 28 lutego 1886

L. 2934. (3052 1—3)

Celem wydobycia przez ogólny kredy-  
towy Zakład dla Galicyi i Bukowiny wy-  
walczonych pretensyi w kwocie 69 zł. 60 ct.  
w. a. z pn. odbędzie się w dniach 12go  
maja 1886, 16 czerwca 1886 i 21 lipca ka-  
żdym razem o 12 godzinie rano sprzedaż  
realności pod l. k. 479 Juliana Hołow-  
ieckiego i pod l. k. 522 Józefa Fedorków  
własnych w Tłumaczu położonych, ciała ta-

bularnego niestanowiących, z tem, że na  
pierwszym terminie realności owe tylko  
lub wyżej, na trzecim zaś terminie i niżej  
ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa realności pod l. k. 479  
wynosi 140 zł.

Wadyum zaś 14 zł. w. a.  
Cena szacunkowa realności pod l. k. 522  
wynosi 300 zł.

Wadyum zaś 30 zł. w. a.  
Warunki licytacyjne i akt oszacowa-  
nia są w tus. registraturze do przejrzania

C. k. sąd powiatowy.  
Tłumacz, 30 marca 1886.

31. 969. (3055 1—3)

Bei bcm f. f. Lottoamte in Lemb-  
erliegen 2.500 Rilo Startpapiere zur Ver-  
äußerung.

Von diesen kommen 950 Rilo unter Ver-  
sicht zur Verstampfung

Die mit 50 fr. Stempelmarken versehenen  
Offerten können unter Aufsicht eines Star-  
gelbes von 10 fl. beim f. f. Lottoamte bis  
Mai 1886 um 12 Uhr Mittags überbre-  
werden

Lottoamt.  
Lemberg, am 24 April 1886.

L. 15735. (3045 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się  
godz. 10 rano w dniach 6 maja i 10 czer-  
wca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś  
dnia 15 lipca 1886 nawet poniżej takiej cenę  
licytacja połowy realności l. 89 ciała ta-  
bularnego niestanowiącej, Józefa Pustelnika  
własnej, na rzecz Feibischa Schor pto 170  
złr. z pn.

Cena wywołania 1.100 złr.  
Wadyum 110 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania  
zastawnego opisania wolno przejrzeć w tu-  
sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanow-  
wia się kuratorem adw. dr. Czaczkowskiemu  
W razie nieudanej sprzedaży na po-  
wyższych terminach wyznacza się do prze-  
słuchania wierzycieli hipotecznych termin  
na dzień 19 sierpnia 1886, o godzinie 10  
przed południem.

Czortków, 16 stycznia 1886.

L. 9890. (3050 1—3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed-  
sięwzięcie w zabudowaniu sądowym ciała  
zaspokojenia wi-rzytelności Leiby Engel-  
berga w kwocie 20 zł. 24 cnt. z pn. ego-  
kucyjną sprzedaż realności pod l. k. 31 w  
Piskorowicach w powiecie sądowym Sienio-  
wskim w starostwie Jarosławskim położo-  
nej, dłużników Jana i Anny Sroków wła-  
snej, ciała tabularnego niestanowiącej, w  
dniu 6 maja, 17 czerwca, 15go lipca 1886,  
zawsze o 10 godzinie rano w drodze publi-  
cznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość szac-  
cunkową 236 zł.

Zakład wynosi 23 zł. 60 ct.  
Warunki licytacyjne, akt opisania i  
oszacowania mogą być pzejrzane w tus.  
dowsj registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1885.

L. 2255 (3066 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie  
podaje do publicznej wiadomości iż w spr-  
wie Towarzystwa kredytowego miejskiego  
w Lubaczowie przeciw nieobjętej masy  
spadkowej Chaima Majera Fischera lto 66  
zł. celem zaspokojenia tej wierzytelności  
pn. przymusowa sprzedaż w drodze publi-  
cznej licytacji realności dłużniczej masy  
spadkowej własnej pod l. k. 813 w Lubacz-  
owie położonej, wyk. hip. l. 813 tejże gmi-  
ny objętej przedsięwziętą zostanie w są-  
dzie tutejszym w dniach 10 maja, 7 czerwca  
28 czerwca 1886 każdym razem o 10 go-  
dzinie przed południem z tem iż realność  
ta na pierwszych dwóch terminach tylko  
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i  
niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi suma 41 zł.  
Wadyum 4 zł. 10 ct.

Resztę warunków licytacyjnych i akt  
oszacowania wyciąg hip. teczny przejrzeć  
można w tus. registraturze.

Lubaczów, 26 marca 1886.

L. 7369. (2955 1—3)

W dniach 10 czerwca, 8 lipca i 13  
sierpnia 1886 o godzinie 10 rano przymu-  
sowozą zostanie przymusowa sprzedaż rea-  
lności pod n. k. 318 w Wampierzowie po-  
łożonej Salamona Seewalda.

Gdy na trzecim terminie realność ta  
sprzedaną nie zostanie, wyznacza się ter-  
min do ułożenia lżejszych warunków o go-  
dzinie 3 po południu.

Cena szacunkowa wynosi 420 zł. w. a.  
dyum 42 zł.

Akta oszacowania i warunki licyta-  
cyjne można przeglądać w registraturze

C. k. sąd powiatowy  
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1885.



## Konkursy.

L. 360 (3058 1—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs do 15 maja 1886 r., celem obsadzenia posady asystenta przy katedrze budownictwa łądowego w tutejszej ek. szkole Politechnicznej. Ta posada, z którą połączone jest wynagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. w. a będzie nadana przez Kolegium Profesorów na czas od dnia jej objęcia po koniec września 1887.

Podania o tę posadę, wystosowane do Kolegium Profesorów ek. k. szkoły Politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne dokumenty tudzież w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wniesić do podpisanego Rektora przed upływem terminu konkursowego.

We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1886.

L. 20501 (3000 3—3)

W celu nadania jednego galicyjskiego miejsca fundusowego w ek. Akademii Maryi Teresy w Wiedniu ogłasza się niniejszym konkurs.

Kto więc życzy sobie umieszczyć w tej Akademii syna lub młodzieńca poruczonego mu do pieczy, winien wniesić do Wydziału krajowego prośbę najdalej do dnia 15 maja 1886 z następującymi załącznikami:

1. Metryka chrztu kandydata, należytnie uwierzytelnioną na dowód że tenże ukończył rok ósmy a nie przekroczył roku następnego swego życia.
2. Świadectwem szkolnym na dowód że kandydat ukończył z dobrym postępem najmniej trzecią klasę szkół pospolitych tak zwanych dawniej „normalnych.”
3. Jeżeli kandydat uczył się dotychczas w innej szkole, należy dołączyć oświadczenie przez miejscowy urząd parafialny.
4. Świadectwem lekarskim o stanie zdrowia kandydata wystawionem przez ek. lekarza powiatowego lub ek. lekarza powiatowego powiadczaniem o przebiegu choroby lub naturalnej ospy.
5. Świadectwem o stanie majątkowym kandydata wystawionem przez ek. lekarza powiatowego lub ek. lekarza powiatowego powiadczaniem o przebiegu choroby lub naturalnej ospy.
6. Deklaracją proszącą, że w razie przyjęcia do Akademii sprawi kandydatowi i jego rodzicom wszelkie należne wydatki corocznie po 200 zł. w. a.

Program Akademii oraz informację o przepisach wypraw dla ucznia można uzyskać w Archiwum Wydziału krajowego. Przyjęcie do Akademii nastąpi w ciągu pierwszego półrocza szkolnego 1886/7. Podania wniesione po upływie terminu konkursowego albo też na ręce innej osoby nie będą uwzględnione.

Z Wydziału krajowego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. We Lwowie, dnia 14 kwietnia 1886.

L. 5294 (3008 2—3)

Przy sądzie powiatowym w Grybowie opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł. dodatkiem aktywnym i umiędzianiem i prawem podania na wyższą płacę etatową. Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogą posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone w czterech tygodniach do d. 20 marca w Nowym Sączu.

Kraków, 14 kwietnia 1886.

L. 7013 (2979 2—3)

Przy sądzie powiatowym w Limanowach opróżniona została posada kancelisty do prowadzenia ksiąg gruntowych z roczną płacą 150 zł. dodatkiem aktywnym. Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone w czterech tygodniach do 20 maja 1886 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Kraków, 14 kwietnia 1886.

L. 2550 (2978 2—3)

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada kancelisty do prowadzenia ksiąg gruntowych z roczną płacą 120 zł. dodatkiem aktywnym. Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wno-

się należy w czterech tygodniach do 21 maja 1886 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu wyższego. Kraków, 17 kwietnia 1886.

L. 959. (2969 2—3)

Tarnopolska Rada szkolna okręgowa rozpisuje niniejszym konkurs na posadę tymczasowego kierownika szkoły wydziałowej żeńskiej, połączonej z ludową w Tarnopolu. Do posady tej przywiązana jest roczna płaca w kwocie 800 zł., dodatek za kierownictwo 200 zł. i pomieszkanie w zakładzie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci należycie uzdolnieni z kwalifikacją do szkół wydziałowych i posiadający dłuższą praktykę w zawodzie nauczycielskim. Podania należy udokumentowane wnosić należy do Rady szkolnej okręgowej za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do 15 czerwca 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej W Tarnopolu, dnia 20 kwietnia 1886.

L. 4234. (2940 3—3)

Celem obsadzenia posady prowadzącego księgę metrykalną izraelskiej gminy wyznaniowej w Tyśmienicy a ewentualnie zastępcy tegoż z siedzibą w Tyśmienicy rozpisuje się w myśl rozporządzenia wysokiego ek. Ministerstwa z dnia 15 marca 1875 l. 12944 konkurs do 10 maja 1886.

Ubiegający się o jedną z tych posad winien wniesić w terminie powyższym do c. k. Starostwa w Tłumaczu prośbę własnoręcznie napisaną, wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia nie mniej udowodnić, iż posiada warunki przepisane §. 3 powołanego rozporządzenia ministerjalnego.

Tłumacz, dnia 18 kwietnia 1886.

L. 477. (2847 3—3)

Niniejszym rozpisuje się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

- 1) w powiecie cochenskim:
- 1) Na posadę młodszego nauczyciela VIII klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej ze szkołą pospolitą w Bochni z roczną płacą 500 zł. aw.;
- 2) Na posadę nauczyciela kierującego w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w Bochni z roczną płacą 500 zł. i 50 zł. za kierownictwo i relutum na pomieszkanie w rocznej kwocie 140 zł. aw.;
- 3) Na posadę starszego nauczyciela w IV klasowej szkole posp. męskiej w Bochni z roczną płacą 500 zł. aw.;
- 4) Na posadę młodszego nauczyciela w II klasowej szkole mieszanej w Mikuszowicach z roczną płacą 200 zł. aw.;
- 5) Na posadę nauczyciela kierującego w II klasowej szkole mieszanej w Niegowcu z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem, oraz na posadę nauczyciela przy tejże szkole z roczną płacą 300 zł. aw.;
- 6) Na posadę nauczyciela kierującego w II klasowej szkole mieszanej w Uściu solnym z roczną płacą w gotówce 287 zł. 89 ct. i z czystego dochodu i jednego morga 1400 kw. gruntu szkolnego w kwocie 12 zł. 11 ct. i 50 zł. za kierownictwo i z wolnem pomieszkaniem i na posadę nauczyciela przy tejże szkole z roczną płacą 300 zł. aw.;
- 7) Na posadę młodszego nauczyciela w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w Bochni z roczną płacą 300 zł. aw.
- 8) Na posadę nauczycieli w I klasowych szkołach etatowych mieszanych: 1) w Kobylecu, 2) w Lipnicy dolnej, 3) w Łapczycy, 4) w Rzegocinie, 5) w Łąckiej górnej z roczną płacą po 300 zł. i z wolnem pomieszkaniem;
- 9) Na posadę nauczyciela w I klasowej szkole etatowej mieszanej w Rajbrocie z roczną płacą 400 zł. i z wolnem pomieszkaniem;
- 10) Na posadę nauczyciela w I klasowej szkole filialnej mieszanej w Niedarach z roczną płacą w gotówce 224 zł. czystego dochodu z 4 morgów gruntu szkolnego w kwocie rocznej 26 zł. i z wolnem pomieszkaniem;
- 11) Na posadę nauczyciela w I klasowej szkole filialnej w Gawłowie starym z roczną płacą 250 zł. aw. i z wolnem pomieszkaniem.

II w powiecie brzeskim:

- 1) Na posadę nauczyciela kierującego w II klasowej szkole mieszanej w Okocimie z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. aw. za kierownictwo i z wolnem pomieszkaniem i na posadę młodszego nauczyciela przy tejże szkole z roczną płacą 200 zł. aw.;
- 2) Na posadę młodszego nauczyciela w IV klasowej szkole mieszanej w Brzesku z roczną płacą 270 zł. i z wolnem pomieszkaniem;
- 3) Na posadę nauczyciela w IV klasowej szkole etatowej w Zakliczynie nad Dunajcem z roczną płacą 300 zł. aw.;
- 4) Na dwie posady młodszych nauczycieli w III klasowej szkole etatowej w Bo-

żęcinie z roczną płacą 240 zł. aw.;

5) Na posadę młodszego nauczyciela w III klasowej szkole etatowej mieszanej w Szczerowie z roczną płacą 240 zł.;

6) Na posady młodszych nauczycieli w II klasowych szkołach etatowych mieszanych: 1) w Czehowie, 2) w Radłowie, z roczną płacą po 200 zł. aw.;

7) Na posadę młodszego nauczyciela w II klasowej szkole etatowej w Jadownikach podgórnych z roczną płacą 240 zł.;

8) Na posady nauczycieli w I klasowych szkołach etatowych mieszanych: 1) w Filipowicach, 2) w Gosprzydowie, 3) w Maszkienicach, 4) w Porębie Spytkowskiej z roczną płacą po 300 zł. aw. i z wolnem pomieszkaniem;

9) Na posadę nauczyciela w I klasowej szkole etatowej w Olszynie z roczną płacą w gotówce 291 zł. 94 ct. i z dochodem z gruntu szkolnego, wynoszącego 1 morg 1051 kw. w rocznej kwocie 8 zł. 6 ct. aw. oraz z wolnem pomieszkaniem;

10) Na posadę nauczyciela w jedno klasowej szkole filialnej mieszanej w Złotej z roczną płacą 250 zł. i z wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegające się o jedną z tych posad winni wniesić swe podania należyte udokumentowane i zaopatrzone wykazem służbowym w drodze właściwej najdalej do 31 maja 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej W Bochni dnia 7 kwietnia 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 3591. 3592. (3047 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Sliż, że Jakob Teitelbaum z Kołaczycze wniósł przeciw niemu dwa pozwy o 48 zł. 45 ct. i 40 zł. z pn., że termin do rozprawy na takowe wyznaczony został na 19 maja 1886 godzinę 9 rano, i że kuratorem dla nieobecnego ustanowiony Paweł Sliż z Kołaczycze.

Jasło, dnia 29 marca 1886.

L. 1873. (3054 1—3)

Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia dla zapozwanej przez Josia Halperna nieobjętej masy spadkowej Jakoba Majera Grada o 50 zł. aw. kuratorem Leibe Treistlera z Przewozca i powołuje do rozprawy drobiazowej strony na 13 maja 1886 o godzinie 9 rano.

Wojniłów, dnia 14 kwietnia 1886.

(2976 3—3)

Pan dr. Emanuel Reiss wpisany został z dniem 10 kwietnia 1886 do listy adwokatów z siedzibą w Buczaczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów Lwów, dnia 10 kwietnia 1886.

(2977 3—3)

Pan dr. Henryk Nathansohn wpisany został z dniem 21 kwietnia 1886 do listy adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów Lwów, dnia 21 kwietnia 1886.

L. 3007 (2953 3—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieiadomych Maryannę Pap iakową i Jędrzeja Sierakowskiego, że Michał Konieczny i dobrowolnie do sporu przystępująca Agata z Olszanowskich 10. Papeciakowa, 20. Bylina 30. Konieczna z Wroblowy, wnieśli przeciw niemu tudzież przeciw nieobjętej masie spadkowej Macieja Papiaka i uczestnikom, pozew z dnia 15 marca 1886 l. 3007, o uznanie prawa własności do ciała hipot. 30 we Wroblowy i t. d.

Wzywa się ich zatem aby na terminie do obrony na dzień 25 maja 1886 o godzinie 8 wyznaczonym albo osobiście się stawili, albo udzielili informacji ustanowionemu dla nich kuratorowi ad actum dr. Wiedigerowi albo wreszcie innego obrońcę obrali i obronę wnieśli inaczej sami sobie obrali i obronę wnieśli inaczej skutki przypisać będą musieli.

Jasło, dnia 16 marca 1886.

L. 5443. (2758 3—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomego Zygmunta Eibenschütza, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Tarnowską kasę oszczędności pozwu wekslowego de praes 6 kwietnia 1886 l. 5443 pto 300 zł. wa. zpn. nakaz zapłaty przeciw niemu w dniu dzisiejszym wydany został i takowy ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Ibalzerowi z substytucją adw. dr. Steca doręczony został.

W Tarnowie, 8 kwietnia 1886.

L. 3439 (2933 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia Sylwestra Hołowkiewicza, Antoniego i Adelaidę Dreiseitel, z życia i miejsca pobytu niewiadomych tudzież tychże z istnienia, nazwiska i miejsca pobytu

niewiadomych ewentualnych spadkobierców, lub prawnobyców, że przeciw nim i Maryi Michalskiej wniosła wspólna kasa sieroca w Radymnie pod dniem 26 marca 1886 do l. 3339 pozew o uznanie prawa zastawu dla sumy 100 zł. m. k. zpn. w stanie biernym ceny kupna za realność pod lk. 146 w Jarosławiu wedle Dom. ant 13 pag. 249 n. 23 on. na rzecz Sylwestra Hołowkiewicza zainstalowane za zgasłe i o wykreślenie tegoż, że w skutek tego t rmin do rozprawy ustnej na dzień 21 czerwca 1886 o godz. 9 rano wyznaczono, a oraz dla nich jako z życia i miejsca pobytu niewiadomych na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie adw. dra. Władysława Grabowskiego z substytucją adw. dra. Emila Gottlieba ustanowiony został. Mają więc zapoznani na powyższy termin albo sami się zgłosić, albo też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielić lub wreszcie innemu sobie obrońcę wybrać, gdyż skutki z zaniedbania wynikłe sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy Jarosław, dnia 30 marca 1886.

L. 5444. (2759 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Igielskiego, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Tarnowską kasę oszczędności pozwu wekslowego de praes 6 kwietnia 1886 l. 5444 pto 161 zł. 17 ct. wydany został równocześnie przeciw niemu nakaz zapłaty, który ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Stecowi z substytucją adw. dr. Busia doręczony został.

W Tarnowie, dnia 8 kwietnia 1886.

L. 3534. (2554 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Teodora Malikiewicza, że w celu doręczenia uchwały tabularnej z 2 sierpnia 1885 l. 16530 w sprawie Izraela Selingera o wyekstabulowanie sumy 80 zł. ze stanu biernego masy 800 zł. mk. w stanie biernym realności l. k 115 Zagr. miejs. w Drohobyczu i zainstalowanie Izraela Selinger za właściciela masy 800 zł. mk. kuratorem dla niego dr. adw. Gelehrtera, ustanowionym został, wzywając go by ustanowionemu kuratorowi stosownej instrukcji udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

Drohobycz, dnia 14 marca 1886.

L. 2094 (2931 3—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Samborze wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Hryńka Koropija, ażeby w przeciągu jednego roku do spadku po Senku Koropiju w Bylicach 16 maja 1874 zmarłym, oświadczył się, gdyż inaczej zostanie postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem dla niego ustanowionym Piotrem Zwirem przeprowadzone.

Sambor, 17 marca 1886

L. 6375. (2662 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 9 lutego 1886 do l. 6375/86 wnieśli małżonkowie Chaim Simche 2 im. i Chané Sara 2 im. Sprecher przeciw Joannesowi Wolf i tegoż spadkobiercom oraz Adelheidzie Mayer zam. Wolf i jej spadkobiercom pozew o wykreślenie prawa zastawu dla zadawnionej pretensyi w kwocie 2000 zł. Rh VV. z pn. z nadciągarami ze stanu biernego realności pod l. 235<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy z życia i miejsca pobytu pozwanym Joannesowi Wolf i tegoż spadkobiercom oraz Adelheidzie Mayer zam. Wolf i jej spadkobiercom nie jest wiadome został dla nich adwokat dr. Dziędziejewicz kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Paździera mianowany.

Wzywa się zatem pozwanych, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi oznajmili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 20 lutego 1886.

L. 940. (2676 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bukowsku wzywa nieznanego z miejsca pobytu Jędrzeja Bukowczyka, który przed 30 laty z Wistoka się wydalil i od tego czasu z miejsca pobytu jest nieznanym, przez ustanowionego kuratora Fecia Dyrkacza i edykta, by się do roku jawil lub w tymże czasie w inny sposób o życiu dał wiadomość, ileż w razie przeciwnym za zmarłego uznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy Bukowsko, 26 marca 1886.

# Księgi gruntowe.

L. 5959.

(2309 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z dnia 30 grudnia 1884 do l. 30230 otwarto nowe księgi gruntowe.

## I. dla majątności tabularnych:

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
1	Ryszkowa wola	Ryszkowa wola	Jarosław
2	Nakło część I Nadlewszczyzna także Modlewszczyzna zwana	Nakło	m. del. Przemyśl
3	Nakło część II Pawłowszczyzna zwana		
4	Nakło część III Łowieczyzna i Bratkowszczyzna także Jaworowszczyzna zwana		
5	Nakło część IV.		
6	Nakło część V.		
7	Polanica	Polanica	Bolechów
8	Medenice	Medenice	Medenice
9	Uroż	Uroż	Pudbuż
10	Winniki dom. 22 pag. 441		
11	Część Winniki dom. 104 pag. 103		
12	Adwokacya Woytowstwo czyli Soltystwo Winniki dom. 116 pag. 51	Winniki	
13	Kobło stare	Kobło stare	Staremiasto
14	Tumirz	Tumirz	Halicz
15	Sobotów	Sobotów	Kałosz
16	Zawadka	Zawadka	
17	Wyczółki	Wyczółki	Monasterzyska
18	Wyczółki, Dereniówka		
19	Berezówka		
20	Berezówka „Iwina“		
21	Sawałuski		
22	Hrehorów	Hrehorów	m. del. Stanisławów
23	Stanisławów	Stanisławów	
24	Knihinin z częścią Zabłotów	Knihinin i Stanisławów	
25	Poleca gruntów w Knihininie	Knihinin	Tłumacz
26	Bortniki dom. 403 pag. 431 n. 22 haer.	Bortniki i Puźniki I część	
27	Jordanów dom. 296 pag. 358 n. 21 haer.	Bortniki	
28	Część Bortniki dom. 296 pag. 425 n. 19 haer.		Tyśmienica
29	Strychaniec	Strychaniec i Roszniów	
30	Winogród	Winogród	
31	Roszniów	Roszniów	Złoty Potok
32	Porchowa	Porchowa	
33	Chomczyn	Chomczyn	Kossów
34	Rungury	Rungury	Peczeniżyn
35	Berezów Wyżny	Berezów wyżny	
36	Młodiatyn czyli Mołodiatyn	Mołodiatyn	
37	Markówka	Markówka	
38	Bania Berezów	Bania berezowska	
39	Łuczki	Łuczki	Zabłotów
40	Tużuków	Tużuków z miejscowością Żebanówka	
41	Medyn	Medyn	Nowe sioło
42	Klebanówka	Klebanówka	Łopatyn i Radziechów
43	Baryłów	Baryłów i Wolica baryłowa	
44	Wygoda	Baryłów	Łopatyn
45	Ostrzyżyn		
46	Szabasówka	Suszno z kolonią Tobałów, Zabawa i Heinrichsdorf	w
47	Tobolowa czyli Sobolów		
48	Zabawa		
49	Suszno	Suszno z kolonią Tobałów, Zabawa i Heinrichsdorf, tudzież Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina	h
50	Srodopolec	Srodopolec	
51	Stania	Stanin z miejscowością Buszków i kolonią Hanunin	ó
52	Burghartówka		
53	Hanunin		
54	Niestanice	Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina, tudzież Pawłów	e
55	Kije		
56	Worotna	Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina	h
57	Potasz		
58	Bortków dom. 555 pag. 41		
59	Perlesówka		
60	Jędrzejówka		
61	Dawidówka		
62	Gawlikówka		
63	Ozopowiska		
64	Kędziory		
65	Cyryłówka		
66	Małcówka	o	
67	Salakówka		
68	Korczonek	i	
69	Mikołajówka		
70	Podbłocie	e	
71	Piotrówka		
72	Francyszkówka	h	
73	Michalewska		

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
74	Stanisławówka	Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina	Radziechów i Łopatyn
75	Ptasznikówka		
76	Wasyłówka dom. 530 pag. 337		
77	Kozłowiec		
78	Janówka		
79	Klimówka		
80	Onufrowka		
81	Wasyłówka dom. 530 pag. 385		
82	Jacentówka		
83	Mazepówka		
84	Chrus		
85	Antoniówka		
86	Potaszówka		
87	Wolica Baryłowa	Wolica Baryłowa z miejsc. Korczówka i Zielonka, tudzież Baryłów	Radziechów i Łopatyn
88	Krzywe część dom. 24 pag. 143	Krzywe	w
89	Krzywe część czyli Folwark na Hołoszowie dom. 103 pag. 335		
90	Krzywe część Folwark na Rokitnie dom. 103 pag. 341		
91	Tetewczyce część Kadłubiskich dom. 29 pag. 195	Tetewczyce z kolonią Sabinówka	o
92	Tetewczyce część Baligorajskich dom. 29 pag. 201		
93	Tetewczyce czyli Folwark Bystrzanowskich dom. 29 pag. 202	Ohładów z miejscow. Manastyrek i Majdan tudzież Niwice i Majdan tudzież Niwice i Opłucko	o
94	Tetewczyce czyli Świ zawszczyzna dom. 92 pag. 299		
95	Manasterek dom. 80 pag. 240	Ohładów z miejscow. Manastyrek i Majdan tudzież Niwice i Opłucko	o
96	Rozalin		
97	Ohładów	Stojanów z miejscowościami Czerkowatyce i kolonią Romanówka	o
98	Dębiny		
99	Stojanów z miejsc. Czerkowatyce i Romanówka	Stojanów z miejscowościami Czerkowatyce i kolonią Romanówka	o
100	Hrycycha		
101	Jeszerówka		
102	Doleżka nowa		
103	Charakówka	Pawłów	o
104	Kniażka nowa		
105	Część Pawłów dom. 31 pag. 369 i 371	Pawłów	o
106	Część Pawłów dom. 31 pag. 379 i dom. 33 pag. 255		
107	Wincetówka	Pawłów i Niestanice	o
108	Orłówka		
109	Karolówka	Dmytrów	o
110	Hayworony		
111	Dmytrów	Niwice z miejscowościami Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik	o
112	Niwice		
113	Potoki	Niwice z miejscow. Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik, tudzież Ohładów	o
114	Pustelnik		
115	Stawisko	Niwice z miejscow. Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik, tudzież Ohładów	o
116	Wyrki		
117	Majdan dom. 367 pag. 414	Niwice z miejscow. Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik, tudzież Ohładów	o
118	Wola Adamowa		
119	Batków	Batków	o
120	Palikrowy	Palikrowy	o
121	Hołubice	Hołubica z miejscow. Żarków	o
122	Kutyszcze	Kutyszcze i Polkamień	o
123	Wierzbowczyk		
124	Ozowczyk czyli Ozuchowczyk właśc. Orzechowczyk	Wierzbowczyk z Orzechowczykiem	o
125	Reniów	Reniów	o
126	Milno	Milno i Zagórze z Nyszkowcami	o
127	Pieniaki	Pieniaki z miejscow. Huta piniacka, Hucisko piniackie i Majdan	o
128	Las Chodackowski	Popowce z miejscow. Dudyn	o
129	Popowce		
130	Markopol	Markopol	o
131	Zagórze	Zagórze z Nyszkowcami	o
132	Niskowice		
133	Załośce miasto	Załośce	o
134	Część Załośce dom. 12 pag. 349		
135	Augustyniańszczyzna Folwark w Załoścach dom. 113 pag. 158	Poluchów mały	o
136	Poluchów część arcybiskupia dom. 44 pag. 253		
137	Część Poluchów dom. 6 pag. 313	Poluchów mały	o
138	Część Poluchów dom. 9 pag. 359		

II dla posiadłości mniejszych.  
 1. Ryszko i Wola, podlegająca sądowi powiatowemu w Jarosławiu.  
 2. Nakło, podlegająca sądowi powiatowemu m. d. w Przemyślu.  
 3. Polanica, podlegająca sądowi powiatowemu w Bolesławiu.  
 4. Medenice, podlegająca sądowi powiatowemu w Medenicach.  
 5. Uroż, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.  
 6. Winniki, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.  
 7. Kocioł stare, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem Mieście.  
 8. Tumirz, podlegająca sądowi powiatowemu w Haliczu.  
 9. Sobotów, podlegająca sądowi powiatowemu w Haliczu.  
 10. Zawadka, podlegająca sądowi powiatowemu w Kałuszu.  
 11. Wyczołki, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.  
 12. Berezówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.  
 13. Sawałuski, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.  
 14. Hrehorów, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.  
 15. Strychańce, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.  
 16. Winogród, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.  
 17. Łosniów, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.  
 18. Puchowa, podlegająca sądowi powiatowemu w Złotym Potoku.  
 19. Chomeczyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Kossowie.  
 20. Bangury, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 21. Berezów wyżny, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 22. Mokołiatyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 23. Markówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 24. Bania Berezowska, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 25. Łuczki, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 26. Julków z miejscowością Zebrańka, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.  
 27. Medyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Nowemsiolu.  
 28. Klebanówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Nowemsiolu.  
 29. Baryłów, podlegająca sądowi powiatowemu w Łopatynie.  
 30. Szczygłowa z kolonią Gobołów, Zabawa i Hetariedol wraz z częściami składkowymi w gminie kat. Ordów i Witków, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 31. Srodopolec, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 32. Stasin z miejsc. Buszków i kolonii Hannin, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 33. Niestaniec z miejsc. Zalesie, Telesin i Grabina, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 34. Krzywe wraz z częściami składkowymi katastr. Ohladów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 35. Tetewczyce z kolonią Sabinówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 36. Ohladów z miejsc. Manastyrki i gminie katastr. Niwice, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 37. Wolica baryłowa z miejsc. Korczyno i Zielone, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 38. Stojanów z miejscowością Czerkocin i kolonią Romanówka, tudzież części skład. w gminie kat. Tetewczyce, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 39. Pawłów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 40. Dmytrów wraz z częściami składkowymi katastr. Nieznanów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie i gminie katastr. Nieznanów.  
 41. Niwice z miejscowościami Huta Płocko, Maziarń i Pustelnik wraz z częściami składkowymi w gminie kat. Nieznanów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.  
 42. Bałków, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 43. Palikrowy, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 44. Holubica z miejscowością Zarków, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 45. Kutysze, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 46. Wierzbowczyk z Orzechowczykiem, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 47. Reniów, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.

48. Milno, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 49. Pieniaki z miejscowościami Huta Pieniacka, Hucisko Pieniackie i Majdan, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 50. Popowce z miejscowością Dudyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 51. Markopol, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 52. Zagórze z Nyszkowcami, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 53. Załusze, podlegająca sądowi powiatowemu w Załuszczach.  
 54. Poluchów mały, podlegająca sądowi powiatowemu w Przemyślanach.  
 i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1go marca 1886 upłynął.  
 Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 d. u. p. uskuteczniowego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1go grudnia 1886 a to: co do majątności tabularnych pod I 1—138 wymienionych do przynależnych Trybunałów Iej instancji, zaś co do posiadłości pod II 1—54 do dotyczących c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.  
 Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.  
 Lwów, dnia 9 marca 1886.  
 L. 2760 (3046)  
 Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Rogi i Olchowic składa się w tut. sądzie do przejżenia.  
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuuszów posiadania mogą być wnoszone do 3 maja na którym ewentualne rozprawy przeprowadzone będą.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Dukla, 14 kwietnia 1886.  
 L. 2744 (3049)  
 Komisja hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania i inne akta dotyczące założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Łostówka“ złożone zostały do powszechnego przejżenia w kancelaryi komisji hipotecznej.  
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie do dnia 29 kwietnia 1886.  
 Mszana dolna, 22 kwietnia 1886.  
 L. 84 (3080)  
 Arkusze posiadania i inne akta dotyczące założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej „Rożanka“ złożone zostały w tutejszym sądzie do powszechnego przejżenia. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 5 maja 1886, w takowym także bezpośrednio przed komisją hipoteczną. W razie potrzeby dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.  
 Fryszak, 23 kwietnia 1886  
 L. 6968 (3026 1—3)  
 C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. pñ. do powszechnej wiadomości że w skutek prośby Michała i Ernestyny Kusionowiczów o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod lk. 170 w tymże powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parceli budowlanej 2312 z domem mieszkalnym tudzież parcelą gruntową 946 na przedmieściu kuckim ek sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejżanem być może a od dnia 1 sierpnia 1886 za księgę gruntową uznanym będzie równie oznajmia się, że od dnia tegoż poczawszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciała tabularne o księgi gruntowej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.  
 Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:  
 a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciała hipotecznego czyli też inny sposób nastąpić ma;  
 b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego za nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawo zastawu, służebności lub prawa do wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu tabularnego wpisanego być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały ażeby w ek. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1 paźdz. 1886 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim które na mocy nie zaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.  
 Nak. nie czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.  
 Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie, dnia 23 marca 1886.  
 L. 4918 (3007 2—3)  
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że z powodu otwarcia sądu powiatowego w Zabnie i przejścia gmin: Demblin, Jadowniki mokre, Jagodniki, Miechowice małe, Miechowice wielkie, Nowopole, Wietrzychowice z Szymanowicami, Pasieka z Pasierbem i Wola Rogowska z pod jurysdykcji sądu krajowego w Krakowie pod jurysdykcję sądu obwodowego w Tarnowie zostaje księga hipoteczna dla posiadłości tabularnych w tychże gminach położonych z dniem 30 kwietnia 1886 w sądzie krajowym w Krakowie zamknięta a z dniem 1 maja 1886 w sądzie obwodowym w Tarnowie otwarta.  
 Kraków, 7 kwietnia 1886

**Upadłości.**  
 L. 3432 (3012)  
 W sprawach konkursowych Sendera Schönfelda Abrahama Schönfelda i Izaka starszego Schönfelda wyznaczam do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa pretensyi wierzycieli dodatkowy termin na dzień 27 maja 1886 o godzinie 9 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym.  
 O czem wierzycieli krydalnych zawiadamiam.  
 Z c. k. sądu obwodowego.  
 Sambor, 16 kwietnia 1886.  
 Komisarz konkursowy  
 L. 1108 (3015 1—3)  
 C. k. sąd obwodowy w Wadowicach jako handlowy, podaje do publicznej wiadomości, że konkurs do majątku Ferdynanda Biedermanna i Maryi Biedermannowej z Lipowy, na zasadzie uchwały z dnia 10 grudnia 1883 do l. 4517 otwarty, uchwałą tegoż sądu z dnia dzisiejszego w myśl §. 189 ust konk. zniesiony został.  
 Wadowice, 10 kwietnia 1886.  
 L. 4226 (3011)  
 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Eliasza Edmunda Felsena zatwierdził dotychczasowego zarządcę masy adwokata dra Fryderyka Smutnego zarządcą tejże masy konkursowej a p. Samuela Adolfa tegoż zastępcą, obu w Przemyślu zamieszkałych.  
 Przemyśl, 31 marca 1886.  
 L. 4299 (2985)  
 Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że konkurs do majątku Jana Mozołowskiego kupea w Sanoku dla braku majątku zniesionym zostaje.  
 Przemyśl, 31 marca 1886.  
**Doniesienia prywatne.**  
 L. 817 (3073 1—3)  
**Konkurs.**  
 Posada kasyera miejskiego i kolektanta podatków przy urzędzie gminnym w Tyśmienicy z roczną płacą 300 zł w. a. i obowiązkiem złożenia kaucyi 300 zł. w. a. Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe własnoręcznie pisane w dowody dotychczasowego zatrudnienia, stopnia wykształcenia i znajomości języka polskiego, tudzież rachunkowości zaopatrzone podania do podpisanej Zwierzchności gminnej najdalej do 15 maja 1886.  
 Zwierzchność gminna miasta Tyśmienica, dnia 24 kwietnia 1886.  
 Witostawski.

**Budapeszt**  
**Tomasz Gurowicz — poleca**  
 1 klg. szynki wędzonej 95 ct.  
 1 klg. cykuty 1 zł. 50 ct. (2773 5 6)  
 1 klg. rodzynków l. 64 ct.  
 1 klg. rodzynków z pestkami 60 ct.  
 1 klg. rodzynków czarnych 64 do 80 ct.  
 1 klg. pomarańczowych skórek cukrowanych 84 ct.  
 1 klg. fig sułtańskich 68 ct.  
 1 klg. ananasa w puszcze 1 zł. 80 ct.  
 3 butelki wina 1 zł. 50 ct. do 2 złr. 50 ct.  
 4 litry wina 2 zł. 50 ct. do 4 zł. 50 ct.  
 10 sztuk pomarańcz 60 ct. do 1 zł. 20 ct.  
 10 cytryn 50 ct.  
 dolicza się porto 48 ct. za 5 kilo, lub w koszykach 66 ct.  
 Cenniki wysyłam franco.

**Migrenę i ból głowy**  
 usuwa niechybnie  
**„Kephalgina“**  
 podług ordynacji 2714 2-10  
**Prof. Dra Czyżewicza**  
 c. k. radcy zdrowia.  
 Główne składy w aptekach  
**Jakóba Płepesa** pl. Bernardyński i **K. Mikolascha** ul. Kopernika we LWOWIE.  
 Cena pudełka wraz z przepisem użycia 50 ct.  
 Mniej jak 2 pudełka pocztą się nie wysyła.

**Wgo Smolińskiego**  
 b. plenipotentą ks. Czartoryskiego proszę o podanie adresu w własnym interesie.  
**Marynowski.**  
 Lwów, ulica Chorażczyzny 23. 3003 2-2

**Świeże powietrze, wyborna woda!**  
 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i strych.  
 3 pokoje, kuchnia, piwnica, strych.  
**od 15 maja b. r. do wynajęcia.**  
 Ulica Głęboka, dom piątrowy, 2935 3-3  
 naprzeciw POLITECHNIKI

L. 139 (3032 1—3)  
**Konkurs.**

Wydział Rady powiatowej w Sokalu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekundaryusza przy szpitalu powszechnym „Gizelli“ w Sokalu z płacą roczną z funduszu szpitalnego 300 zł. i dodatkiem 50 zł. z funduszu powiatowego.  
 Podania wnoszone być mają do 31 maja 1886 do Wydziału powiatowego w Sokalu z dołączeniem dyplomu doktora medycyny.  
 Posada ta będzie nadana na rok jeden prowizorycznie, a po upływie tego czasu może nastąpić stabilizacya.  
 W Sokalu, dnia 20 kwietnia 1886.

Rada zawiadowcza towarzystwa zaliczkowego w RYMANOWIE, zaprasza P. T. członków na  
**nadzwyczajne**

**walne zgromadzenie**  
 mające się odbyć dnia 28 kwietnia o godzinie 2 po południu (z powodu, że na dzień 21 kwietnia członkowie się nie zeszli.)  
**PORZĄDEK DZIENNY**  
 Zmiana statutu towarzystwa zaliczkowego.  
 Z Rady nadzorczej.  
**St. Biliński** dr. **Józef Szojna**  
 prezes 3074 sekretarz.

nie musi się koniecznie kupować kawę Ceylon po 2.08 zł. za kilo by dobrą i aromatyczną kawę mieć, wprawdzie Ceylon jest najszlachetniejszym gatunkiem w kawach, pomimo tego też są tańsze kawy aromatyczne i bardzo dobre. (380 13—?)

**HANDEL**  
**Karola Bałabana**  
 we LWOWIE  
 poleca  
 franco opłaconej do każdej stacyi pocztowej w kraju  
 5 klg. kawy Rio . . . . . zł. 6.40  
 5 " Santos . . . . . " 6.80  
 5 " Colomba . . . . . " 7.20  
 5 " Portorico . . . . . " 8.—  
 5 " Cuba wysmienita . . . . . " 9.20  
 5 " Ceylon drobniejsza . . . . . " 9.60  
 5 " Ceylon srednia . . . . . " 10.—  
 5 " Ceylon gruboziarn . . . . . " 10.40  
 5 " Złotej Jawy praw. . . . . " 10.40  
 5 " Ceylon perlowej . . . . . " 10.40  
 5 " Mokki arabskiej . . . . . " 9.60  
 Szanowna Publiczność wybrawszy sobie z powyższych gatunków kaw jeden gatunek, może przy taniej cenie wysmienitą i aromatyczną kawę mieć, nie zważając na różne protekcyje i obalamucenia krajowe i zagraniczne.

# KAZIMIERZ LEWICKI

## GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych  
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
Założony w roku 1845

**W chorobach sekretnych** obojga płci, również w niedokrewności, bladaczce w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

**Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych**

w Ryнку 1. 29, pierwsze piętro, przechodnia kamienica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/2 7 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adresem „W. Gierlach Rynek 1. 29“, odpowiada odwrotną pocztą i wysyła lekarstwa.  
663 24—?

**Rządca** młody i energiczny z kilkuletnią praktyką, posiadający chlubne świadectwa i rekomendacje od znanych obywateli ziemskich w Galicji wskutek zmiany miejscowych stosunków gospodarczych poszukuje posady w mniejszym lub większym majątku zaraz, lub od 1 lipca. Oferty przyjmuje A. L. poste restante Lisko. 3077



### CHOROBY ZARAZLIWE

Niedawne lub zadawnione, skrofody, choroby skórne (liszaje, wytzuty, strupy, trąd) i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, gruczolę, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienia, narośle na kości, strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne peryody syfilisu nabytego lub dziedzicznego. Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej zastarzałych i najuporczywszych, nieustępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

### BISCUITS DU D<sup>r</sup> OLLIVIER

Jedynie potwierdzone przez Akademię Medyczną w Paryżu. Jedynie upoważnione przez rząd francuski. Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryżskich.

24,000 Franków Nagrody Narodowej.

Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy, znany dotąd, środek przeczyszczający krew, jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.

Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt powraca, funkcje żywotne przychodzą do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorób, które im dotychczas przeszkadzały, znikają.

Premiowane na wystawie przyr. lek. w Krakowie r. 1881

### WSTRZYKIWANIE

## MATICO

aptekarsza  
**Henryka Blumenfelda**  
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny Matico (Piper angustifolium) znajdujące się w południowej Ameryce, posiada nietypowe znakomite własności prezerwatywne, lecz po kilkukrotnie użyciu zastarzałe nawet cierpienia przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

### KAPSUŁKI Z MATICO

wyrobu aptekarsza Henryka Blumenfelda  
WE LWOWIE.

najlepszy środek przeciw rzerzające (wywiorowi) upływowi nasienia męskiego, nieżyłowi kanału moczowego i upławom kobiecym.

Kapsułki te są z części eterycznych roślin „Matico Santale Kopaivi Kubeby“ tak szczególnie złożone, że nie sprawiają „dny“ i „głiwości żołądkowej“ a „czekają“ i „pewny i ser“

Główny skład

Blumenfelda we Lwowie.  
[1771 33-6]

### PIERNIK HYGIENICZNY

L. CZYŃSKIEGO  
w Jarosławiu,

jest według licznych uznań i świadectw lekarskich niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, niesmak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukcja, kongestia, hemoroidy, niedokrewność i w. i. — Cena za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach. 2353 19—?

### The Purgatif-Chambaru

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana CHAMBARU, Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go zażywać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oswobadza od zastęgnięcia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stołek wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomysłnie przeciw: zawrotom głowy, migrenom, mialościami, bicu serca, niestrawnościom, zakwarczeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zastęgnięcia kiszek lub żołądka.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego dawniej Nahlika i Krzyżanowkiego. 2189 4—18.

### MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodziaki, przyszoze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Stoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniowskiego. 1662

### Handel sukna

i towarów wełnianych modnych, pod firmą:

## J. Wallach i Syn

we LWOWIE, w Ryнку pod 1. 33.

Założony w roku 1841, poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzonej

skład materij wełnianych na męskie również damskie i dzieciinne ubrania, zaczawszy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie.

(2241 24—7)

### Skład fortepianów

SZKOŁA MUZYCZNA

M. M. A. R. K. A.

w Ryнку 1. 9, 1. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach. Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk które się sprzedają za gotówkę i wypożyczają, jako też solista i wokalny raty mieszane od 15 zł. — Stawiamy oryginalny amerykański. (4988 149—?)

### Owies zielony,

szwedzki, ciężki, na nasienie, do sprzedania w Podhajezykach, poczta Rudki. 2999 3-3

Zarząd ekonomiczny.

poleca **Rybki** złote, żywe, 1 sztuka po 35 centów.  
**AKWARYA** t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.  
**AKWARYA** ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

### VESICATOIRE ROSE de A. BESLIER

z Kwartylanem Sódowym

Przyczyną to jest o wiele czystsze i o wiele silniejszy sprawia skutek od wszelkich innych; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie sprawia bólesci ani r zdrażenia pęcherza.

Papier narywający (epispastique) wydoskonalony. N° 1, 2 i 3 Sto pudełek... 20 fr.  
Mouches de Milan na dwóch kitajkach 12 tuzinów... 4 fr. 60

40, RUE DES BLANCS-MANTEAUX, PARYŻ  
We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Krzyżanowskiego.

o 25% taniej

## Towary bławatne i płótna

wyprzedaje  
**Magazyn Markiewicza**

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10.

Postanowiłem wycofać się z tego przedsięwzięcia i magazyn towarów bławatnych przy placu Maryackim zwinąć zupełnie, — z tego powodu wyprzedaję wszystkie towary bławatne i płótna niżej cen fabrycznych.

Z uszanowaniem  
**Markiewicz.**

## JAN IHNATOWICZ

Poleca

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne, odszczególnione 6 medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

**Magnolina**, skóra popryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnym działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńcze i miękkość. Czarna i czerwona i policzków bezpowrotnie ustępuje. Fl. kon. zł. 1.50

### Białe i piękne ręce!!!

otczymuje się po kilkukrotnie natarcie

### KREM ROŚLINNYM

stoik 80 centów,

**GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk**  
dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

**PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI**  
dla nadania białości, różowego odienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

### WODA LILIOWA.

Od najdawniejszych lat jest najdoskonalsym środkiem do upiększenia twarzy, wiera skutki prawdziwie zadziwiająca, wygładza naskórek i smarszaki, przez co pleć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, tłość twarzy i ostyły, skóra nadaje kolor młodości i świeżości. — Cena 1 złr 50 ct

### WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY,

zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapienia; przez co skóra staje się szorstka, gruba i traci przejrzystość — Flaska 3/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. S. Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sakienice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. (7152 11—?)

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galle. akeyjnego

### BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,  
jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,  
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego postanowienia z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów fundusowych pilanych kaucej matzelskich wojskowych, na kauce i wady, — są w tymże kancie do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. (2347 4—?)